

Zmluva o dielo č. 188/2195082
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Článok I
Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov	Obec Močenok
Sídlo	Sv. Gorazda 629/82, 951 31 Močenok
Krajina:	Slovenská Republika
IČO:	00308439
Osoba oprávnená konať	PaedDr. Roman Urbánik, starosta
DIČ	2021252794
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
Č. účtu:	1582219153/0200
IBAN:	SK42 0200 0000 0015 8221 9153

a

Zhotoviteľ

Názov	MENERT spol. s r.o.
Sídlo	Hlboká 3, 927 01 Šaľa
Osoba oprávnená konať	Ing. Marta Wöllnerová, konateľ
IČO	17 330 165
DIČ	2020373795
IČ DPH:	SK2020373795
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
Č. účtu:	2944044771/1100
IBAN:	SK 71 1100 0000 0029 4404 4771

Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, odd. Sro, vložka číslo 16641/T

Článok II

Predmet zmluvy a miesto plnenia

- 2.1 Predmetom plnenia zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa Dielo:
Názov stavby : Zníženie energetickej náročnosti Združeného objektu v obci Močenok,
Miesto stavby : Sv. Gorazda 629/82, 951 31 Močenok, parc. č.489/7,katastrálne územie Močenok,
podľa špecifikácie a v rozsahu určenom nasledujúcimi dokumentmi:
- 1) Tento dokument označený ako „ Zmluva o dielo „spolu s prílohami,
 - 2) Projektová dokumentácia (ďalej aj „Dokumentácia“) vrátane výkazu výmer,
 - 3) Súťažné podklady z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka dodávateľa predložená v tomto verejnom obstarávaní.
- Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa doplňujúce. V prípade rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú uvedené vyššie v tomto bode.
- 2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 2.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu a úplne oboznámil s rozsahom, povahou a charakterom diela, všetkými súvisiacimi podmienkami a okolnosťami podstatnými pre vyhotovenie diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.
-

- 2.4 V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotoviteľ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.
- 2.5 Všetky veci a podklady, ktoré sú potrebné k plneniu diela, je povinný zaobstarať Zhotoviteľ, pokiaľ nie je v tejto zmluve výslovne uvedené, že ich zaobstará Objednávateľ.

Článok III Čas plnenia

3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo zrealizuje do 6 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska.

3.2 Do 30 dní od účinnosti zmluvy objednávateľ vyzve zhotoviteľa na prevzatie staveniska a zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko do 30 dní od doručenia výzvy zhotoviteľa. V prípade, ak si Zhotoviteľ stavenisko neprevezme najneskôr do 30 dní hoci mu to bolo umožnené, považuje sa toto za odovzdané a prevzaté na účely tejto zmluvy uplynutím tejto lehoty.

3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo realizovať v čiastkových termínoch tak, ako sú uvedené v Harmonograme stavebných prác (ďalej len „Harmonogram“), ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy o dielo. (pozn. Harmonogram predložený zhotoviteľom ako súčasť ponuky vo verejnom obstarávaní)

3.4 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínu realizácie diela iba v týchto prípadoch, ktoré budú objektívne a preukázateľne brániť v realizácii diela v termínoch podľa Harmonogramu:

- a) zásahu orgánov štátnej správy, ktorý vznikol z dôvodov mimo sféry vplyvu Zhotoviteľa;
- b) prerušení prác na diele Objednávateľom;
- c) zmene technického riešenia diela zo strany Objednávateľa;
- d) v prípadoch vyššej moci, ktorá znemožňuje riadnu realizáciu diela alebo jeho časti. Pod pojmom vyššia moc sa rozumejú okolnosti majúce vplyv na dielo, ktoré nie sú závislé na vôli zmluvných strán a ktoré zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, ani ich nemohli pri zachovaní všetkej odbornej starostlivosti predpokladať pri uzatvorení Zmluvy o dielo (napr. vojna, mobilizácia, povstanie, a pod.);
- e) omeškaní Objednávateľa s odovzdaním staveniska.
- f) Nemožnosť vykonávať stavebné práce z dôvodu nepriaznivého počasia

3.5 Podmienkou zmeny termínu zhotovenia diela podľa tohto článku Zmluvy o dielo je skutočnosť, že Zhotoviteľ ohlásí dôvod na zmenu a Objednávateľ túto zmenu schváli. Objednávateľovi. Zmenu termínu zhotovenia diela schvaľuje Objednávateľ písomnou formou. Zhotoviteľ v týchto prípadoch nie je počas tejto schválenej doby v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela.

3.6 Objednávateľ odovzdá pred začatím realizácie diela Zhotoviteľovi stavenisko formou písomného vzájomne potvrdeného protokolu o odovzdaní a prevzatí.

3.7 Údaje o začiatku a konci lehoty výstavby uvedené v projektovej dokumentácii nie sú pre obsah tejto zmluvy relevantné a zmluvné strany ich nebudú brať do úvahy.

Článok IV Cena diela

4.1 Celková cena za kompletne zrealizovanie diela je:

Cena bez DPH:	694 541,40 EUR
DPH 20 %:	138 908,28. EUR
Cena celkom vrátane DPH:	833 449,68 EUR

4.2 Cena diela bola určená ako súčet položiek rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č. 2 ako súčasť tejto Zmluvy o dielo bol vytvorený ako súčasť ponuky Zhotoviteľa vo verejnom obstarávaní (ďalej len „Výkaz výmer“).

4.3 Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, zmluvné záruky, bankové

náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.

4.4 K zmene ceny diela môže dôjsť výlučne z týchto dôvodov:

- a) pri zmene rozsahu diela jeho rozšírením zo strany Objednávateľa, na základe písomnej žiadosti Objednávateľa adresovanej Zhotoviteľovi. Podkladom pre určenie zvýšenej ceny diela bude Výkaz výmer. V prípade, ak bude požadovať Objednávateľ naviac práce, ktoré nie sú ocenené vo Výkaze výmer, Zhotoviteľ predloží do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti Objednávateľa návrh ceny takýchto prác. Cena naviac prác musí byť písomne odsúhlasená Objednávateľom;
- b) pri zmene technického riešenia diela požadovaného Objednávateľom, zmena ceny diela bude v tomto prípade riešená dohodou strán, výlučne na základe písomného odsúhlasenia Objednávateľom;
- c) pri zmene sadzby dane z pridanej hodnoty, v takom prípade cena sa automaticky zmení o zvýšenú alebo zníženú položku DPH;
- d) zúžením predmetu plnenia Objednávateľom formou vylúčenia akejkoľvek jeho položky Objednávateľom na základe písomného oznámenia adresovaného Zhotoviteľovi, v takom prípade sa cena diela znižuje automaticky o cenu nerealizovaných položiek, určenú z Výkazu výmer.

4.5 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dôkladne oboznámil s povahou a rozsahom diela, vrátane potreby všetkých práv, ktorých nadobudnutie je potrebné pre zrealizovanie diela, podrobne je mu známy obsah Výkazu výmer. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať Objednávateľovi žiadne dodatočné náklady, hoci by pre riadne dokončenie diela ako celku podľa projektovej dokumentácie boli potrebné materiály, výrobky alebo práce nezahrnuté vo Výkaze výmer, okrem tých, ktoré vzniknú na základe neskoršej požiadavky Objednávateľa na zmenu diela z dôvodov ustanovených v tejto Zmluve o dielo a ktoré budú predmetom jeho písomného odsúhlasenia podľa tejto Zmluvy o dielo.

Článok V

Spôsob fakturácie a platobné podmienky

5.1. Zhotoviteľ je oprávnený účtovať Objednávateľovi cenu diela a objednávatel' je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu diela v dvoch častiach:

- a) 90% ceny po realizácii 90% stavebných prác určených na základe finančného vyjadrenia ceny stavebných prác podľa Výkazu výmer(rozpočtu). Podkladom pre vystavenie faktúry bude
 - kópia stavebným dozorom odsúhlaseného súpisu všetkých dovedty vykonaných prác a dodávok.
- b) po odovzdaní a prevzatí diela objednávatel'om a po tom, ako budú riadne Odstránené pri preberaní diela uplatnené vady alebo nedorobky. Tieto skutočnosti budú podkladom pre vystavenie faktúry na cenu diela a prílohami tejto faktúry budú:
 - kópia stavebným dozorom odsúhlaseného súpisu všetkých vykonaných prác a dodávok,
 - kópia protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.

Splatnosť ceny bude **30 dní** odo dňa doručenia faktúry na príslušnú časť cenu Objednávateľovi.

5.2. Faktúra - daňový doklad bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa § 10 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov a § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, minimálne však:

- a) označenie faktúra - daňový doklad a jej číslo;
- b) názov a adresu sídla Objednávateľa a Zhotoviteľa a adresu, na ktorú má byť faktúra zaslaná, IČO, DIČ, IČ DPH Zhotoviteľa aj Objednávateľa;
- c) číslo zmluvy a označenie diela;
- d) označenie banky (názov a adresa banky, SWIFT kód) a číslo účtu (aj v tvare IBAN);
- e) dátum dodania plnenia;
- f) deň vystavenia a odoslania faktúry a lehota splatnosti;
- g) výšku fakturovanej čiastky nasledovne: základ dane, sadzbu dane, výšku dane, celkovú fakturovanú sumu zaokrúhlenú na dve desiatinné miesta;
- h) náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty;
- i) pečiatku a podpis Zhotoviteľa;
- j) prílohy v zmysle tejto Zmluvy o dielo.

5.3. Za správne vyčíslenie výšky dane z pridanej hodnoty zodpovedá Zhotoviteľ v plnom rozsahu.

5.4. V prípade, že faktúra a jej prílohy nebude obsahovať všetky dohodnuté náležitosti, Objednávateľ sumu ceny uvedenú na takejto faktúre neuhradí a vráti Zhotoviteľovi s uvedením všetkých nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V tomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.

5.5. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi faktúru spolu v 2 (dvoch) vyhotoveniach.

5.6. Platba sa považuje za uhradenú dňom odpísania jej sumy z účtu Objednávateľa v prospech účtu Zhotoviteľa.

Článok VI

Spôsob realizácie diela.

6.1 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pri plnení tejto Zmluvy o dielo všetky súvisiace všeobecne záväzné právne predpisy a technické normy.

6.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že pred podpisom tejto Zmluvy o dielo si stavenisko a jeho okolie prehliadol a overil si všetky s tým súvisiace dostupné informácie v takej miere, že je plne oboznámený s jeho tvarom a charakteristikou, hydrologickými a klimatickými podmienkami a možnosťami prístupu na stavenisko, ako aj s potrebou všetkých práv potrebných pre realizáciu diela. Zhotoviteľ od Objednávateľa v tejto súvislosti nepožaduje, ani po prevzatí staveniska požadovať nebude, žiadne ďalšie plnenie.

6.3 Zhotoviteľ je povinný umožniť

- Objednávateľovi,
- stavebnému dozoru,
- orgánom verejnej správy, vykonávajúcim činnosti v rámci svojich právomocí,
- inej osobe oprávnenej na to všeobecne záväzným právnym predpisom alebo splnomocnenej Objednávateľom, prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa budú vykonávať práce súvisiace s touto Zmluvou o dielo.

6.4 Zhotoviteľ je povinný riadne plniť všetky požiadavky predpisov upravujúcich problematiku požiarnej ochrany a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci (BOZP). Zhotoviteľ zabezpečuje na vlastné náklady koordinátora BOZP.

6.5 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.

6.6

a) Ku dňu odovzdania staveniska (pracoviska) sa Objednávateľ zaväzuje Zhotoviteľovi odovzdať:

- projektovú dokumentáciu,
- stavebné povolenie, alebo ohlásenie stavby (v závislosti na zákonných podmienkach)
- oznámenie o tom, kto bude vykonávať stavebný dozor, spolu s identifikačnými údajmi tohto subjektu.

b) Ku dňu odovzdania staveniska (pracoviska) sa Zhotoviteľ zaväzuje potvrdiť Objednávateľovi identifikáciu osoby stavbyvedúceho.

6.7 Zhotoviteľ počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je povinný dodržiavať všetky právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi, za čo nesie plnú právnu zodpovednosť. Zhotoviteľ je predovšetkým povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred znečistením, udržiavať na stavenisku a príslušných komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady a nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie do vzduchu, vody a okolitej krajiny na stavenisku alebo v jeho tesnej blízkosti akékoľvek toxické odpady alebo látky.

6.8 Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a bezpečnosť technických zariadení pri realizácii odstraňovacích a stavebných prác, najmä v súlade s ustanoveniami vyhlášky Slovenského úradu bezpečnosti práce a Slovenského banského úradu č. 147/2013 Z.z. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach. Zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť za primeranosť, stabilitu a bezpečnosť všetkých pracovných postupov a metód výstavby. Zhotoviteľ je povinný zaistiť bezpečnosť všetkých osôb oprávnených byť na stavenisku a podniknúť všetky patričné opatrenia na ochranu životného prostredia na stavenisku a mimo neho tak, aby sa zamedzilo škodám alebo ohrozeniu osôb alebo majetku,

alebo iným nepriaznivým účinkom realizácie stavby. Objednávateľ nezodpovedá za akékoľvek odškodnenie alebo kompenzácie splatné ktorémukoľvek robotníkovi alebo inej osobe vykonávajúcej práce na diele.

6.9 Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska o prácach, ktoré vykonáva stavebný denník, a to v jednom origináli a v jednej kópii pre Objednávateľa, resp. stavebný dozor. Do denníka sa zapisujú všetky rozhodujúce skutočnosti, týkajúce sa realizácie práce, predovšetkým

- ich časový postup,
- údaje o počasí (maximálna a minimálna teplota),
- údaj o pracovníkoch a ich počtoch, mechanizmoch,
- rozsah a kvalita prác,
- prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie a ich zdôvodnenia,
- prípadné vyjadrenia stavebného dozoru alebo Objednávateľa,
- prípadné vyjadrenia projektanta,
- prípadné prerušenia prác s ich odôvodnením,
- iné údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a
- údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi verejnej správy.

Stavebný dozor je oprávnený denne sledovať obsah stavebného denníka. Za týmto účelom zodpovedný zástupca Zhotoviteľa je povinný predložiť stavebnému dozoru denný záznam vykonaných prác, najneskôr nasledujúci deň na podpis. Stavebný dozor v stavebnom denníku vyznačí svoj súhlas prípadne nesúhlas s obsahom denného záznamu, a to s uvedením dôvodov nesúhlasu. Ak tak neurobí najneskôr do troch dní odo dňa predloženia záznamu Zhotoviteľom má sa za to, že s obsahom záznamu súhlasí.

6.10 Stavebný denník sa vedie do doby odovzdania a prevzatia diela a uchováva sa minimálne do doby uplynutia lehoty na uplatnenie práv zo zodpovednosti za vady.

6.11 Zhotoviteľ bude informovať Objednávateľa o stave rozpracovanosti diela (odstraňovacích prác) na pravidelných kontrolných dňoch, ktoré bude organizovať podľa požiadavky Objednávateľa. Kontrolný deň sa bude konať v termíne určenom dohodou strán, najneskôr do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti Objednávateľa Zhotoviteľom.

6.12 Zhotoviteľ je povinný informovať Objednávateľa o dodávateľoch, ktorí sa budú podieľať na realizačných prácach na predmete diela. Zhotoviteľ nesmie stavbu ako celok odovzdať k zhotoveniu inému subjektu. Objednávateľ má právo vylúčiť z realizácie diela alebo ktorejkoľvek jeho časti hociktorého z dodávateľov Zhotoviteľa.

6.13 Zhotoviteľ je povinný pri plnení tejto Zmluvy o dielo riadiť sa písomnými pokynmi Objednávateľa. V prípade ak pokyny Objednávateľa budú podľa názoru Zhotoviteľa nevhodné, Zhotoviteľ na to Objednávateľa písomne upozorní. Ak napriek upozorneniu bude Objednávateľ trvať na realizácii predmetných pokynov, Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné škody spôsobené nevhodnými pokynmi Objednávateľa.

6.14 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že akúkoľvek ním spôsobenú alebo zapríčinenú škodu pri realizácii diela odstráni tak, že uvedie vec do pôvodného stavu na vlastné náklady, alebo nahradí spôsobenú škodu bez zbytočného odkladu Objednávateľovi. Určenie spôsobu odstránenia škody podľa tohto bodu zmluvy patrí Objednávateľovi.

6.15 Všetky podstatné časti diela, stavebné materiály, výrobky, ich hlavné časti a podobne je Zhotoviteľ povinný predložiť na schválenie stavebnému dozoru. Na vyžiadanie mu tiež musia byť predložené výkresy, a iné podklady súvisiace s predmetom plnenia.

6.16 Zhotoviteľ použije pre dielo len výrobky, ktoré majú také vlastnosti, aby počas predpokladanej existencii stavby bola pri bežnej údržbe zaručená požadovaná mechanická pevnosť a stabilita, požiarne bezpečnosť, hygienické požiadavky, ochrana zdravia a životného prostredia. Za týmto účelom materiály, stavebné diely a výrobky zabezpečované Zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí Zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša Zhotoviteľ. Objednávateľ môže stanoviť termín na odstránenie chýb primeraný ich rozsahu.

6.17 Stavebný dozor je oprávnený dať pracovníkom Zhotoviteľa pokyn prerušiť prácu, ak zodpovedný pracovník Zhotoviteľa nie je dosiahnuteľný a ak je ohrozená bezpečnosť uskutočňovanej stavby, život alebo zdravie pracujúcich na stavbe, dielo nie je vykonávané v požadovanej kvalite alebo hrozia iné vážne škody. Objednávateľ alebo stavebný dozor má plné právo namietať a žiadať Zhotoviteľa, aby ihneď odvolal zo stavby

každého pracovníka, ktorého Zhotoviteľ zabezpečil a ktorý sa, podľa ich názoru, nesprávne správa alebo je nezodpovedný, či nedbalý vo vzťahu k riadnemu plneniu svojich povinností, alebo ktorého prítomnosť na stavbe je z iných dôvodov, podľa mienky Objednávateľa alebo stavebného dozoru, nežiadúca.

6.18 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že jeho pracovníci budú nosiť oblečenie zreteľne označené firemnou značkou tak, aby mal Objednávateľ a stavebný dozor prehľad o ľuďoch pohybujúcich sa v rámci staveniska. Firemným štítkom neoznačeného pracovníka má zástupca Objednávateľa právo vykázať zo stavby.

6.19 Zhotoviteľ je povinný odškodniť v plnej výške Objednávateľa za všetky škody a nároky súvisiace s úmrtím alebo zranením akejkolvek osoby, stratou alebo poškodením akéhokolvek majetku (iného ako dielo) alebo životného prostredia, ku ktorým došlo následkom realizácie diela alebo odstránenia všetkých jeho väd. Medzi tieto nároky patria tiež náklady súvisiace s reklamáciami, súdnym alebo správnym konaním, náhradami škôd iným osobám, ktoré bude objednávateľ povinný zaplatiť, iným nákladom, poplatkom, pokutou alebo inou sankciou uloženou Objednávateľovi.

6.20 Zhotoviteľ bol povinný mať pred uzatvorením tejto zmluvy uzatvorené:

- poistenie proti poškodeniu diela, s výškou poistného krytia min. vo výške ceny predmetu zákazky s DPH
- poistenie proti všetkým rizikám, ktoré je poistením proti strate alebo poškodeniu akéhokolvek majetku dodaného na stavenisko Zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom, s výškou poistného krytia min. vo výške ceny predmetu zákazky s DPH.
- poistenie zodpovednosti tretej osoby – poistenie objektívnej zodpovednosti voči tretej strane za ublíženie na zdraví (alebo usmrtenie) alebo za poškodenie majetku tretej osoby, ktoré môže byť spôsobené počas realizácie diela, s výškou poistného krytia min. 100 000,-EUR.
- poistenie pracovníkov – poistenie zodpovednosti voči zamestnancom Objednávateľa alebo ktorejkoľvek osobe určenej verejným obstarávateľom alebo konajúcej v jeho mene v súvislosti s predmetom Zmluvy voči zamestnancom Zhotoviteľa, zamestnancom zástupcu Objednávateľa a zamestnancom subdodávateľov za ublíženie na zdraví (alebo usmrtenie), s výškou poistného krytia min. 100 000,-EUR .

Tieto poistenia musia byť platné počas celej doby realizácie stavebných prác - diela podľa tejto zmluvy a Zhotoviteľ je povinný to na výzvu Objednávateľa kedykoľvek preukázať.

6.21 Zmluvné strany v súlade s ustanovením § 263 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej aj „Obchodný zákonník“) vylučujú pre právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy účinnosť: ustanovenia § 551 ods.1 štvrtej vety Obchodného zákonníka; ustanovenia §547 ods.2, 3, 4Obchodného zákonníka; ustanovenia §548 ods. 2 Obchodného zákonníka; ustanovenia §551 ods. 2 druhej vety Obchodného zákonníka; ustanovenia §552 Obchodného zákonníka.

6.22 Ak Zhotoviteľ zistí pri vykonávaní diela skryté prekážky týkajúce sa miesta, kde sa má dielo vykonať, a tieto prekážky znemožňujú vykonanie diela dohodnutým spôsobom, je zhotoviteľ povinný oznámiť to bez zbytočného odkladu objednávateľovi a navrhnúť mu zmenu diela. Kým Zhotoviteľ nedostane písomné pokyny Objednávateľa určujúce spôsob a rozsah o zmeny diela je zhotoviteľ oprávnený vykonávanie diela prerušiť iba v tej časti, ktorá je postihnutá skrytými prekážkami. Ak Zhotoviteľ porušil svoju povinnosť zistiť pred začatím vykonávania diela prekážky uvedené v tomto odseku a oznámiť ich Objednávateľovi, má Objednávateľ voči nemu nárok na náhradu škody.

6.23 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyhotovovať a archivovať podrobnú fotodokumentáciu o priebehu vykonávania Diela, najmä, nie však výlučne všetkých zakrývaných častí Diela. Na požiadanie Objednávateľa sa Zhotoviteľ zaväzuje sprístupniť Objednávateľovi fotodokumentáciu a umožniť Objednávateľovi vyhotovenie kópií fotodokumentácie. Pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú inak, povinnosť Zhotoviteľa archivovať fotodokumentáciu zaniká odovzdaním fotodokumentácie Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí Diela.

6.24 Zhotoviteľ sa zaväzuje najneskôr do 7kalendárnych dní odo dna podpísania tejto Zmluvy obomi Zmluvnými stranami predložiť Objednávateľovi zoznam svojich pracovníkov a pracovníkov svojich subdodávateľov, ktorí budú vykonávať stavebné práce a tento zoznam sa zaväzuje počas doby zhotovovania Diela priebežne aktualizovať. Za omeškanie so splnením tejto povinnosti je zhotoviteľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 EUR za každý deň omeškania.

6.25 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykázať zo staveniska všetky osoby, ktoré odmietajú dodržiavať podmienky ustanovené všeobecne záväznými právnymi predpismi na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ochrany pred požiarmi, hygieny a ochrany životného prostredia alebo osoby, ktoré tieto predpisy porušujú ako aj všetky osoby, ktoré nie sú uvedené v zozname, podľa predchádzajúceho bodu (netýka sa osôb poverených Objednávateľom. Za týmto účelom sa Zhotoviteľ zaväzuje zabezpečiť, aby všetci jeho pracovníci, vrátane

pracovníkov subdodávateľov, absolvovali všetky príslušné školenia a disponovali všetkými nevyhnutnými certifikátmi, osvedčeniami a povoleniami.

6.26 Objednávateľ alebo ním poverená osoba má právo kedykoľvek v priebehu vykonávania Diela v rámci pracovnej doby požiadať pracovníkov Zhotoviteľa ako aj pracovníkov subdodávateľov o absolvovanie skúšky na overenie prítomnosti alkoholu alebo inej omamnej resp. psychotropnej látky. V prípade pozitívneho výsledku uvedených skúšok sa Zhotoviteľ zaväzuje s okamžitou účinnosťou odvolať z prác na dodávke stavebných prác previnilého pracovníka Zhotoviteľa alebo subdodávateľa; pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že odmietnutie vykonania skúšky pracovníkom Zhotoviteľa alebo subdodávateľa má pre účely tejto Zmluvy rovnaké účinky ako pozitívny výsledok skúšky.

6.27 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť, aby sa jeho pracovníci, ako aj pracovníci subdodávateľov, bez súhlasu Objednávateľa nepohybovali alebo sa nezdržovali na častiach staveniska, ktoré bezprostredne nesúvisia s výkonom prác na Diele.

6.28 Zhotoviteľ sa zaväzuje nepoužiť bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa akýkoľvek materiál alebo výrobky, ktoré nie sú uvedené v Dokumentácii. Za týmto účelom sa zhotoviteľ zaväzuje, že pri vykonávaní Diela nebude použitý materiál, ktorý je škodlivý alebo svojou povahou inak nevhodný. Všetky stavebné výrobky a materiály použité pri vykonávaní Diela musia spĺňať kritériá uvedené v právnych predpisoch v znení neskorších predpisov a musia byť riadne certifikované. Všetky stavebné výrobky použité pri vykonávaní Diela musia byť bez akýchkoľvek právnych väd a nesmie sa na ne vzťahovať výhrada vlastníctva akejkoľvek tretej osoby.

6.29 Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť si na vlastné náklady dodávku médií (voda, električka a pod.), a to počas celej doby zhotovenia Diela, vrátane zariadenia všetkých prípojok a inštalácie meračov a rozvodov. Poplatky za pripojenie a dodávku médií ako aj ďalších služieb s tým súvisiacich uhrádza v celom rozsahu Zhotoviteľ.

6.30 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s dodávanými prácami, službami kedykoľvek počas platnosti zmluvy uzatvorenej medzi objednávateľom ako prijímateľom nenávratného finančného príspevku a Ministerstvom životného prostredia SR ako poskytovateľom príspevku, a to oprávnenými osobami v zmysle Všeobecných zmluvných podmienok (ktoré tvoria prílohu Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku) a poskytnúť im potrebnú súčinnosť.“ Oprávnené osoby na výkon kontroly/auditú sú najmä:

- a. Poskytovateľ NFP a ním poverené osoby
- b. Útvár následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- c. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly,
- d. Certifikačný orgán a nimi poverené osoby
- e. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby
- f. Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora auditorov
- g. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písmene a) až písmene d) tohto bodu v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.“

Článok VII

Zmluvné pokuty a náhrada škody

7.1 V prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným odovzdaním zmluvného diela je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% zmluvnej ceny diela za každý začatý deň omeškania, celkovo však maximálne do hodnoty 50 % z celkovej zmluvnej ceny diela.

7.2 V prípade omeškania Zhotoviteľa s riadnym a včasným uskutočňovaním zmluvného diela v súlade s Harmonogramom je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,5% zmluvnej ceny diela za každý začatý deň omeškania, celkovo však maximálne do hodnoty 50 % z celkovej zmluvnej ceny diela.

7.3 V prípade vzniku niektorého z dôvodov na odstúpenie od zmluvy, uvedených v bode 8.1 Zmluvy je okrem odstúpenia od zmluvy, Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 25% zo zmluvnej ceny diela.

7.4 Ak bude Zhotoviteľ v omeškaní s odstránením väd a nedorobkov uvedených v zápise o odovzdaní a prevzatí diela v dohodnutom termíne, alebo ak Zhotoviteľ neodstráni vady diela uplatnené Objednávateľom v záručnej dobe v zmysle čl. IX, bod 9.13 tejto Zmluvy o dielo včas, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- EUR za každú vadu a každý začatý deň omeškania až do ich odstránenia.

7.5 V prípade ak Zhotoviteľ neumožní Objednávateľovi či stavebnému dozoru kedykoľvek kontrolu prebiehajúcich stavebných prác je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500 Eur za každý jednotlivý aj opakovaný prípad takéhoto postupu.

7.6 V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa mať platné poistenie v rozsahu určenom touto zmluvou, je povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela a to aj opakovane.

7.7 V prípade ak sa na stavenisku bude nachádzať osoba neuvedená v zozname osôb predloženom a aktualizovanom Zhotoviteľom, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 200 EUR za každé takéto porušenie povinností.

7.8 V prípade ak Zhotoviteľ poruší niektorú, zo svojich zmluvných povinností uvedených v bodoch 6.18, 6.25, 6.26, 6.27, 6.28, tejto zmluvy, je povinný objednávať zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 200 EUR za každý jednotlivý prípad porušenia zmluvy.

7.9 Týmito zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok strán na uplatnenie nároku na náhradu škody, ktorý ostáva v celom rozsahu zachovaný.

7.10 Pred podpisom tejto zmluvy Zhotoviteľ zložil na bankový účet Objednávateľa zábezpeku vo výške 100.000,-EUR. Táto zábezpeka slúži na úhradu zmluvných sankcií, náhrady škody a ostatných pohľadávok, ktoré vzniknú Objednávateľovi voči Zhotoviteľovi na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou. V prípade vzniku pohľadávky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi výšku tejto pohľadávky a jej úhradu zo sumy zloženej zábezpeky. Výška zloženej zábezpeky sa tým zníži o príslušnú sumu a Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 7 dní po doručení takéhoto oznámenia zaplatiť Objednávateľovi (prevodom na bankový účet) takú sumu, ktorou doplní zloženú zábezpeku na dohodnutú výšku 100.000,-EUR.. Nedoplnenie sumy zábezpeky podľa predchádzajúcej vety v stanovenej lehote je porušením zmluvnej povinnosti podstatným spôsobom. Po zaplatení celej ceny diela podľa bodu 5.1. tejto Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený požiadať Objednávateľa o vrátenie zloženej zábezpeky, resp. jej nevyčerpanej časti a Objednávateľ je v takom prípade povinný vrátiť zábezpeku, resp. jej nevyčerpanú časť Zhotoviteľovi najneskôr do 7 dní od kedy mu Zhotoviteľ svoju žiadosť doručil.

7.11 Zábezpeku podľa predchádzajúceho bodu môže zložiť Zhotoviteľ aj vo forme bankovej záruky, ktorá umožní jej uplatnenie v zmysle predchádzajúceho bodu na uhrádzanie tam uvedených pohľadávok a v tejto bankovej záruke musí byť jedinou podmienkou uhradenia pohľadávky nárok vznesený Objednávateľom bez dodatočných obmedzení stanovených bankou alebo Zhotoviteľom. V prípade čerpania finančných prostriedkov z bankovej záruky je v Zhotoviteľ povinný doplniť výšku bankovej záruky do 7 dní tak aby zodpovedala požadovanej výške, teda 100.000,-EUR. Nedoplnenie sumy zábezpeky podľa predchádzajúcej vety v stanovenej lehote je porušením zmluvnej povinnosti podstatným spôsobom. Po zaplatení celej ceny diela podľa bodu 5.1. tejto Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený požiadať Objednávateľa o vrátenie záručnej listiny, a Objednávateľ je v takom prípade povinný vrátiť záručnú listinu, ak už nemá žiadne nároky, ktoré by z nej mohol uplatňovať, a to najneskôr do 7 dní od kedy mu Zhotoviteľ svoju žiadosť doručil.

Článok VIII

Odstúpenie od zmluvy

8.1. Objednávateľ môže odstúpiť od tejto Zmluvy o dielo, čiastočne odstúpiť od tejto Zmluvy o dielo, alebo odobrať Zhotoviteľovi časť realizovaných výkonov a nechať ich realizovať tretími osobami na primerané a preukázané náklady Zhotoviteľa bez ohľadu na ceny určené podľa Výkazu výmer, a to z nasledovných dôvodov ležiacich na strane Zhotoviteľa :

- a) ak Zhotoviteľ je v omeškaní s realizáciou diela oproti Harmonogramu o viac ako 15 (pätnásť) dní;
- b) ak Zhotoviteľ preukázateľne nezhotovuje predmet plnenia v požadovanej kvalite a ani po písomnom upozornení zo strany Objednávateľa nedošlo k zjednaniu nápravy v lehote min. 14 (štrnásť) dní od doručenia písomného upozornenia;
- c) ak Zhotoviteľ inak podstatným spôsobom poruší túto Zmluvu o dielo. Pod podstatným porušením tejto Zmluvy o dielo sa rozumie predovšetkým porušenie povinností Zhotoviteľa ustanovených v bodoch 6.19 a 6.20 a opakované porušenie ďalších povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy o dielo.
- d) ak na Zhotoviteľa bude vyhlásený konkurz alebo dôjde k jeho likvidácii bez právneho nástupcu.

8.2. Ak nastane okolnosť uvedená v bode 8.1 - odobratie Zhotoviteľovi časti realizovaných výkonov

a prenechanie ich realizácie tretími osobami, Objednávateľ si uplatní u Zhotoviteľa preukázateľné zvýšené náklady. Preukázateľné zvýšené náklady musí zhotoviteľ uhradiť Objednávateľovi najneskôr do 10 dní od kedy bol na ich úhradu vyzvaný.

8.3. Zhotoviteľ nie je oprávnený odstúpiť od tejto Zmluvy o dielo okrem prípadov výslovne uvedených v tejto Zmluve..

8.4. Pokiaľ sa od tejto Zmluvy o dielo odstúpi a strany sa písomne nedohodnú inak,

- Zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť práce, okrem prác neodkladných,
- zmluvné strany vykonajú prevzatie doteraz vykonaných prác a dodávok, o čom vyhotovia protokol, ktorý podpíšu a v ktorom budú uvedené všetky práce a dodávky, ktoré boli vykonané v dohodnutej kvalite a v súlade s touto zmluvou, ktoré Objednávateľ prevezme a Zhotoviteľovi uhradí,
- Zhotoviteľ bezodkladne stavenisko opustí, pričom do momentu opustenia staveniska zabezpečí ochranu staveniska.

8.5. Pod neodkladnými prácami sa rozumie práce, ktorých nevykonanie by mohlo spôsobiť ohrozenie života alebo zdravia osôb, vznik škody na diele, životnom prostredí, majetku Objednávateľa alebo tretej osoby.

8.6. Obidve zmluvné strany môžu ukončiť túto zmluvu odstúpením v prípade, ak zmluva nenadobudne účinnosť do 2 rokov od jej podpísania zmluvnými stranami.

Článok IX

Odobzdanie a prevzatie diela, záručná doba a zodpovednosť za vady

9.1. Predmetom odobzdanania a prevzatia bude celé dielo naraz.

9.2. Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi najneskôr 14 (štrnásť) dní vopred, kedy bude predmet plnenia pripravený na odobzdanie a prevzatie. Na základe návrhu Zhotoviteľa, Objednávateľ zvolá najneskôr do siedmich dní písomnou pozvánkou preberacie konanie, na ktorom si zmluvné strany dohodnú časový program odobzdanania diela.

9.3. K preberaciemu protokolu je zhotoviteľ povinný pripraviť a Objednávateľovi odobzdať tieto doklady:

- v prípade, ak budú použité: atesty a certifikáty výrobkov, osvedčenia o skúškach použitých materiálov a konštrukcií,
- dokumentáciu priebehu všetkých realizovaných stavebných prác (fotografie, prípadne videozáznamy),
- kópiu Stavebného denníka,
- doklady o uložení likvidácii odpadu v súlade s právnymi predpismi,
- iné zápisy a doklady realizovaných prác podľa dohody strán,
- porealizačné vyjadrenia sa správcov existujúcich inžinierskych sietí, ak sú podľa predpisov vyžadované;
- všetky ďalšie doklady vyžadované právnymi normami pri kolaudácii diela.

9.4. O odobzdaní a prevzatí diela spíše Objednávateľ a Zhotoviteľ preberací protokol.

9.5. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať v prípade ak bude dielo bez vád a nedorobkov a Zhotoviteľ odobzdá pri preberacom konaní Objednávateľovi všetky doklady uvedené v bode 9.3 tejto zmluvy.

9.6. V prípade ak Objednávateľ bezdôvodne odmietne dielo prevziať, dielo sa považuje za prevzaté a odobzdané v deň preberacieho a odobzdávacieho konania, alebo v deň, kedy sa takéto konanie malo konať.

9.7. Preberací protokol bude vyhotovený v dvoch vyhotoveniach a bude obsahovať najmä:

- základné údaje o diele,
 - zoznam odobzdaných dokladov,
 - prehlásenie strán o tom, že Zhotoviteľ dielo odobzdáva a Objednávateľ dielo preberá, pokiaľ Objednávateľ nevyužije svoje právo odmietnuť dielo prevziať,
 - podpisy oprávnených zástupcov zmluvných strán,
 - dĺžku trvania záručnej lehoty,
 - termín, do ktorého je Zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko.
-

9.8. Ak Objednávateľ odmietne prevziať dielo, je povinný spísať zápis, v ktorom uvedie dôvody, pre ktoré dielo neprevzal. Po odstránení väd a nedorobkov, pre ktoré dielo nebolo prevzaté Objednávateľom, opakuje sa preberacie konanie podľa tohto článku Zmluvy o dielo.

9.9. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto Zmluvy o dielo a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve o dielo.

9.10. Zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba bude trvať 60 (šesťdesiat) mesiacov a začína plynúť odo dňa odovzdania a prevzatia diela bez väd a nedorobkov. V prípade, ak bude dielo odovzdávané po častiach, záručná doba plynie na každú samostatne odovzdávanú časť diela osobitne.

9.11. Práva zo zodpovednosti za vady musia byť uplatnené u Zhotoviteľa v záručnej dobe, inak tieto práva zanikajú.

9.12. Objednávateľ oznámi Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu vady diela, ktoré sa objavili počas záručnej doby a ktoré sa vyskytli aj napriek primeranej starostlivosti po odovzdaní diela (skryté vady). V oznámení Objednávateľ uvedie ako sa vady prejavujú. K oznámeniu prípadne predloží dôkazné prostriedky a navrhovaný termín ich odstránenia.

9.13. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 5 (piatich) pracovných dní po jej obdržaní a následne dohodnúť s Objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu bezodplatného odstránenia vady. Ak reklamuje Objednávateľ u Zhotoviteľa vady zhotoveného diela v záručnej dobe, je Zhotoviteľ povinný tieto odstrániť v technicky najkratšom možnom čase. Objednávateľ môže poskytnúť na požiadanie Zhotoviteľa dlhšiu lehotu, ak odstránenie vady vyžaduje dlhšiu lehotu. V prípade, ak nedôjde medzi stranami k dohode ohľadom lehoty na odstránenie väd diela, táto lehota bude 30 dní od obdržania reklamácie Objednávateľa Zhotoviteľom.

9.14. Objednávateľ môže zadať odstránenie nejakej vady tretej strane na náklady Zhotoviteľa. Môže tak urobiť vtedy, ak Zhotoviteľ reklamovanú vadu neodstráni včas. Objednávateľ je povinný informovať Zhotoviteľa prinajmenšom 10 (desať) dní vopred o svojom úmysle zadať odstránenie vady tretej strane. Ak Zhotoviteľ sám neodstráni takúto vadu do 10 (desiatich) dní od obdržania informácie podľa predchádzajúcej vety, Objednávateľ môže zadať odstránenie tejto vady tretej strane. Primerané náklady súvisiace s odstránením vady budú vyúčtované Zhotoviteľovi, ktorý ich uhradí Objednávateľovi do 5 (piatich) dní od doručenia faktúry.

Článok X. Využitie subdodávateľov

10.1. Zhotoviteľ predkladá v prílohe č. 5 k tejto zmluve zoznam všetkých svojich subdodávateľov (identifikačné údaje a predmet subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za každého subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Až do splnenia tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi.

10.2. Zhotoviteľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto Zmluvy vymeniť ktoréhokoľvek subdodávateľa, a to za predpokladu, že nový subdodávateľ spĺňa požiadavky uvedené v ust. § 41 ods.1 písm. b) ZVO, ako aj povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, ak zákon pre takéhoto subdodávateľa tento zápis vyžaduje. Najneskôr 7 dní pred prijatím subdodávky od nového subdodávateľa, alebo od uzavretia zmluvného vzťahu s novým subdodávateľom (podľa toho ktorá udalosť nastane skôr, je Zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi (identifikačné) údaje o novom subdodávateľovi a o osobe oprávnenej konať za nového subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia a zároveň predložiť zhotoviteľovi doklady preukazujúce, že nový subdodávateľ spĺňa podmienky účasti osobného postavenia v rozsahu požadovanom ust. § 41 ods. 1 písm. b) ZVO. Až do splnenia tejto Zmluvy je zhotoviteľ povinný oznámiť Objednávateľovi akúkoľvek zmenu údajov o novom subdodávateľovi.

10.3. Povinnosti uvedené v bodoch 10.1. a 10.2. nie je Zhotoviteľ povinný plniť v prípade subdodávateľov, ktorí mu dodávajú tovary.

10.4. V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa, nepredloženie dokladov preukazujúcich splnenie podmienok účasti podľa ust. § 41 ods.1 písm. b) ZVO, alebo využitie subdodávateľa, ktorý nespĺňa podmienky podľa ust. § 41 ods.1 písm. b) ZVO alebo povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora, má Objednávateľ právo odstúpiť od Zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny za dielo, za každé porušenie ktorejkoľvek z vyššie uvedených povinností a to aj opakovane.

Článok XI. Všeobecné a záverečné ustanovenia

11.1. Zoznam osôb, ktorých zdroje a kapacity boli Zhotoviteľom použité na preukázanie splnenia podmienok účasti:

1. Ing. Imrich Kovács
2.
3.(uvedie sa podľa potreby)

11.2. Osoby uvedené v bode 11.1. zodpovedajú za plnenie tejto zmluvy spoločne a nerozdielne spolu so Zhotoviteľom v zmysle ust. § 511 ods.1 Občianskeho *zákonníka* (zákon č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov). Ak dlh voči Objednávateľovi splní Zhotoviteľ alebo jedna z osôb uvedených v bode 11.2. tejto zmluvy, povinnosť ostatných zanikne. Veľkosti podielov na dlhu u jednotlivých dlžníkov nie sú predmetom tejto Zmluvy. Osoby uvedené v bode 11.1. tejto zmluvy svoj záväzok spoločný so Zhotoviteľom potvrdzujú podpisom tejto Zmluvy.

11.3. Zoznam osôb zodpovedných za realizáciu stavebných prác: Ing. Imrich Kovács, stavbyvedúci.

11.4. Pri plnení tejto Zmluvy o dielo sa riadia zmluvné strany v prvom rade jej ustanoveniami. Právny vzťah založený touto Zmluvou o dielo sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky.

11.5. S výnimkou štatutárnych zástupcov Objednávateľa resp. inej osoby výslovne písomne splnomocnenej štatutárnymi zástupcami Objednávateľa, nemajú žiadne tretie osoby akékoľvek oprávnenie rokovať alebo dohadovať so Zhotoviteľom zmenu podmienok tejto Zmluvy alebo meniť dohodnutý rozsah Diela, Cenu Diela alebo akokoľvek meniť ustanovenia tejto Zmluvy.

11.6. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností platí, že akékoľvek Zhotoviteľom poskytnuté výkony nad dohodnutý rozsah Diela, prípadné práce navyše, zlepšenia a pod., ktoré nebudú Objednávateľom vopred výslovne písomne uznané formou písomného dodatku k tejto Zmluve, nebudú objednávateľom Zhotoviteľovi uhradené a Zhotoviteľ nie je oprávnený požadovať ich zaplatenie z akéhokoľvek dôvodu

11.7. Pokiaľ nie je v tejto Zmluve o dielo uvedené inak, všetky písomnosti musia byť doručované na adresy strán uvedené v čl. I tejto Zmluvy o dielo alebo na iné adresy, ktorú si strany oznámia. Písomnosť sa považuje za doručenú za nasledovných podmienok:

- a) v prípade osobného doručovania odovzdaním písomnosti oprávnenej osobe alebo inej osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení a/alebo kópii doručovanej písomnosti, alebo odmietnutím prevzatia písomnosti takou osobou;
- b) v prípade doručovania prostredníctvom Slovenskej pošty, a.s. alebo kuriérnej služby doručením na adresu zmluvnej strany a v prípade doporučenej zásielky odovzdaním písomnosti osobe oprávnenej prijímať písomnosti za túto zmluvnú stranu a podpisom takej osoby na doručení, najneskôr však uplynutím 3. dňa nasledujúceho po dni podania zásielky na prepravu, a to bez ohľadu na úspešnosť doručenia a bez ohľadu na to, či sa druhá zmluvná strana s písomnosťou oboznámila alebo nie.

11.8. Žiadna zo zmluvných strán nesmie postúpiť práva a povinnosti vyplývajúce z tejto Zmluvy o dielo na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany.

11.9. Akékoľvek dohody, zmeny, alebo doplnenia k tejto Zmluve o dielo sú pre strany záväzné len vtedy, keď sú obojstranne podpísané a nadobudnú účinnosť. Návrhy dodatkov k tejto Zmluve o dielo môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán.

11.10. V prípade zmeny obchodného mena, atestov, čísla účtu alebo iných údajov alebo skutočností, potrebných pre riadne plnenie tejto Zmluvy o dielo, každá zo zmluvných strán oznámi túto skutočnosť bezodkladne druhej strane.

11.11. Jednotlivé ustanovenia tejto Zmluvy o dielo sú oddeliteľné v tom zmysle, že neplatnosť niektorého z nich nespôsobuje neplatnosť tejto Zmluvy o dielo ako celku. Pokiaľ by sa v dôsledku zmeny právnej úpravy niektoré ustanovenie tejto Zmluvy o dielo dostalo do rozporu so slovenským právnym poriadkom (ďalej len "kolízne ustanovenie") a predmetný rozpor by spôsobil neplatnosť tejto Zmluvy o dielo ako takej, bude táto

Zmluva o dielo posudzovaná, akoby kolízne ustanovenie nikdy neobsahovala a vzťah zmluvných strán sa bude v tejto záležitosti spravovať všeobecne záväznými právnymi predpismi, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú na znení nového ustanovenia, ktoré by nahradilo kolízne ustanovenie.

11.12. Prílohami tejto Zmluvy o dielo sú:

- Príloha č. 1 – Harmonogram prác
- Príloha č. 2 – Výkaz výmer
- Príloha č. 3 – Súťažné podklady
- Príloha č. 4 - projektová dokumentácia
- Príloha č.5 – zoznam subdodávateľov

11.13. Táto Zmluva o dielo sa vyhotovuje v 4 (štyroch) rovnopisoch v slovenskom jazyku, po dvoch pre každú zo strán.

11.14. Táto Zmluva o dielo nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ust. § 47a OZ.

V Močenku , dňa : 21 -11- 2019

V Šali, dňa : 21 -11- 2019

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:



.....
PaedDr. Roman Urbánik
Starosta obce Močenok

.....
Ing. Marta Wöllnerová
Konateľ
MENERT spol. s r.o.

.....
Ing. Andrej Vrabel

Časový a vecný harmonogram

Stavba: " Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v Obci Močenok"

Zhotoviteľ: MENERT spol. s r.o.

Č.p.	Názov častí plnenia	6 mesiacov					
		1	2	3	4	5	6
1	Objekt :Elektroinštalácia	■	■	■	■	■	■
2	Objekt :Plynovod	■	■	■	■	■	■
3	Objekt :Vykurovanie	■	■	■	■	■	■
4	Objekt :Výmena otvorových konštrukcií	■	■	■	■	■	■
5	Objekt :Zateplenie obvodového plášťa	■	■	■	■	■	■
6	Objekt :Zateplenie strešného plášťa	■	■	■	■	■	■
7	Časť :Ostatné náklady	■	■	■	■	■	■

Súhrnný list stavby

Názov stavby: Stavba :Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok
 Miesto stavby: Sv.Gorazda 629/82,Močenok
 Odberateľ: Obec Močenok
 Adresa:

JKSO:
 IČO:
 DRČ:

Rekapitulácia nákladov stavby v EUR

Por. č.	HI.	Náklady na	Náklady investičnej výstavby			Náklady z inv. prostried.	Celkové náklady
			stavebná časť	technolog. časť	celkom		
1	A	Projektové a prieskumné práce	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	B	Prevádzkové súbory	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3		z toho: dodávky	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		montáž a dopl. náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	C	Stavebné objekty	694 541,40	0,00	694 541,40	0,00	694 541,40
6		z toho: základné náklady	694 541,40	0,00	694 541,40	0,00	694 541,40
7		HZS a dopl. náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8	D	Stroje, zariadenie, inventár	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9	E	Umelecké diela	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10	F	Vedľajšie náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	G	Ostatné náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
12	H	Rezerva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	I	Ostatné investície	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	J	Nehmotný investičný majetok	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
15	K	Prevádzkové náklady	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
16	L	Kompletačná činnosť	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
17		Celkové náklady	694 541,40	0,00	694 541,40	0,00	694 541,40
18		DPH	20%	z čiastky	0,00		138 908,28
			0%	z čiastky	694 541,40		0,00
19		Cena celkom s DPH					833 449,68

Spracoval:	Projektant:	Odberateľ:
Dňa:	ÁTRIUM ARCH s.r.o.,Jesenského 11,934 01 Levice	Obec Močenok
Adresa:	IČO: DRČ:	IČO: DRČ:
Pečiatka a podpis	Pečiatka a podpis	Pečiatka a podpis

Názov stavby, objektu, časti alebo PS	JKSO :	SO/PS	ZRN		Spolu bez DPH	DPH	Spolu s DPH
			montáž	dodávka	spolu	spolu	spolu
Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok							
Objekt : Elektroinštalácia		S	55 634,55	45 519,60	101 154,15	20 230,83	121 384,98
Objekt : Plynovod		S	5 763,79	2 238,20	8 001,99	1 600,40	9 602,39
Objekt : Vykurovanie		S	80 841,26	121 025,70	201 866,96	40 373,39	242 240,35
Objekt : Výmena otvorových konštrukcií		S	18 440,51	139 676,72	158 117,23	31 623,45	189 740,68
Objekt : Zateplenie obvodového plášťa		S	91 899,00	5 750,42	97 649,42	19 529,88	117 179,30
Objekt : Zateplenie strešného plášťa		S	20 433,70	41 770,82	62 204,52	12 440,90	74 645,42
Časť : Ostatné náklady		S	61 148,89	4 398,24	65 547,13	13 109,43	78 656,56
		Spolu:	334 161,70	360 379,70	694 541,40	138 908,28	833 449,68

Handwritten signature

Ing. ~~Andrej Urbaľ~~

ELEKTROINŠTALÁCIA

Krycí list rozpočtu v €

Stavba : ZNÍŽENIE ENERG. NÁR. ZDRUŽENÉHO OBJEKTU		Miesto: MOČENOK, SV. GORAZDA 629/82			
Objekt : ELEKTRO		JKSO :			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa:		
Odberateľ: OBEC MOČENOK		IČO:			
		DIČ:			
Dodávateľ: MENERT spol.s r.o.		IČO:			
		DIČ:			
Projektant: ARTEL - Projektová kancelária - GABRIEL ŠIPOŠ		IČO:			
		DIČ:			
1 M3 OP		1 M			
1 M2 ZP					
1 M2 UP					
ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV: 2 888,80		2 888,80	6	Práce nadčas
2	PSV:			7	Murárske výpomoc
3	MCE: 52 745,75	45 519,60	98 265,35	8	Bez pevnej podlahy
4	iné:			9	
5	Súčet: 55 634,55	45 519,60	101154,15	10	Súčet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie :			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce
14				19	Kompletizačná činnosť
15		Súčet riadkov 11 až 14:		20	Súčet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:		E Celkové náklady	
podpis:				21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 101 154,15
dátum:				22	DPH 20% z: 101154 20 230,83
				23	DPH 0% z:
				24	Súčet riadkov 21 až 23: 121 384,98
				F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ			dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:			podpis:		
dátum:			dátum:		
pečiatka:			pečiatka:		

BLESKOZVOD						
PC	POLOZKA	NAZOV	MJ	CENA	POCET	MATERIAL MONTAZ
1	0	Trubka panc.ohyb.FXP P48mm	m	2,30	120,00	276,00
2	0	Material - Trubka panc.ohyb.FXP P48mm	m	5,20	126,00	655,20
3	10313	Krabica KO 125	ks	4,70	12,00	56,40
4	34571524	Material - Krabica KO 125	ks	2,50	12,00	30,00
5	220022	FeZn P 10mm v zemi	m	2,65	120,00	318,00
6	15614235	Material - FeZn P 10mm v zemi	kg	2,80	77,38	216,65
7	220101	Zvod.vodic FeZn P 8mm	m	11,20	490,00	5488,00
8	15614225	Material - Zvod.vodic FeZn P 8mm	kg	2,60	203,35	528,71
9	220201	Zberna tyc JP 15	ks	39,00	10,00	390,00
10	35441035	Material - Zberna tyc JP 15	ks	12,00	10,00	120,00
11	220301	Svorka SS	ks	6,00	148,00	888,00
12	35441885	Material - Svorka SS	ks	1,30	148,00	192,40
13	220302	Svorka SJO1	ks	8,00	10,00	80,00
14	35441860	Material - Svorka SJO1	ks	2,50	10,00	25,00
15	220302	Svorka SJO2	ks	8,00	48,00	384,00
16	35441865	Material - Svorka SJO2	ks	2,70	48,00	129,60
17	220302	Svorka SK	ks	8,00	26,00	208,00
18	35441875	Material - Svorka SK	ks	1,40	26,00	36,40
19	220302	Svorka SP 1	ks	7,50	12,00	90,00
20	35441895	Material - Svorka SP 1	ks	1,10	12,00	13,20
21	220302	Svorka SO	ks	7,50	12,00	90,00
22	35441905	Material - Svorka SO	ks	1,50	12,00	18,00
23	220302	Svorka SZ	ks	8,00	12,00	96,00
24	35441925	Material - Svorka SZ	ks	4,00	12,00	48,00
25	220302	Svorka ST 06	ks	8,00	6,00	48,00
26	35441940	Material - Svorka ST 06	ks	6,00	6,00	36,00
27	220361	Zemniaca tyc ZT 2500 mm	ks	24,00	24,00	576,00
28	35442090	Material - Zemniaca tyc ZT 2500 mm	ks	70,00	24,00	1680,00
29	220401	Oznacenie zvodu stitkom	ks	4,00	12,00	48,00
30	54823022	Material - Oznacenie zvodu stitkom	ks	6,00	12,00	72,00
31	220463	Montaz rebr. nad 10m na 1 zv.	ks	45,00	12,00	540,00
32	0	Material - Montaz rebr. nad 10m na 1 zv.	ks	5,00	12,00	60,00
33	0	Drziak zb.tyce DJ1 do muriva	ks	2,00	10,00	20,00
34	35441212	Material - Drziak zb.tyce DJ1 do muriva	ks	5,49	10,00	54,95
35	0	Ochranna strieska OS1	ks	1,00	10,00	10,00
36	35441312	Material - Ochranna strieska OS1	ks	3,53	10,00	35,32
37	0	Podpera PV21 na ploche srechy	ks	2,00	355,00	710,00
38	35441540	Material - Podpera PV21 na ploche srechy	ks	5,00	355,00	1775,00
		Montaz:				10316,40
		PPV 6 %		10316,40		618,98
		Material:			5726,43	
		Podruzny materal 3 %		5726,43	171,79	
		Montaz spolu:				10935,38
		Material spolu:			5898,22	
		Celkom bez DPH:		16833,61 €		

ELEKTROINŠTALÁCIA							
PC	POLOZKA	NAZOV	MJ	CENA	POCET	MATERIAL	MONTAZ
1	0	Osadenie hmozdinky do P10	ks	2,00	1450,00		2900,00
2	0	Material - Osadenie hmozdinky do P10	ks	0,20	1450,00	290,00	
3	0	Oznacovaci stitok na kabel	ks	0,80	128,00		102,82
4	0	Material - Oznacovaci stitok na kabel	ks	1,50	128,00	192,00	
5	10301	Krabica pristrojova KP 68	ks	1,60	214,00		342,40
6	34571511	Material - Krabica pristrojova KP 68	ks	0,30	214,00	64,20	
7	10321	Krabica odbočna KR 68	ks	8,00	224,00		1792,00
8	34571562	Material - Krabica odbočna KR 68	ks	4,00	224,00	896,00	
9	20952	Vystrazna tabula form. A5	ks	3,50	16,00		56,00
10	54823022	Material - Vystrazna tabula form. A5	ks	9,00	16,00	144,00	
11	21004	Zhotovenie otvoru 300x450mm	ks	34,00	8,00		272,00
12	0	Material - Zhotovenie otvoru 300x450mm	ks	3,00	8,00	24,00	
13	21011	Otvor kruhovy P16-21mm	ks	3,20	160,00		512,00
14	0	Material - Otvor kruhovy P16-21mm	ks	0,50	160,00	80,00	
15		Kabel N2XH-J 3 x 1,5 pod omiet.	m	1,30	2730,00		3549,00
16		Material - Kabel N2XH-J 3 x 1,5 pod omiet.	m	1,30	2866,50	3726,45	
17		Kabel N2XH-J 4 x 1,5 pod omiet	m	1,30	760,00		988,00
18		Material - Kabel N2XH-J 4 x 1,5 pod omiet	m	1,80	798,00	1436,40	
19		Kabel N2XH-J 5 x 1,5 pod omiet	m	1,30	150,00		195,00
20		Material - Kabel N2XH-J 5 x 1,5 pod omiet	m	2,00	157,50	315,00	
21		Kabel N2XH-J 4 x 10 pod omiet	m	1,20	120,00		144,00
22		Material - Kabel N2XH-J 4 x 10 pod omiet	m	8,00	126,00	1008,00	
23	100251	Ukoncenie kabelu do 4x10	ks	6,50	72,00		468,00
24	0	Material - Ukoncenie kabelu do 4x10	ks	0,50	72,00	36,00	
25	110001	Spinac ABB rad. 1	ks	6,00	81,00		486,00
26	0	Material - Spinac ABB rad. 1	ks	10,00	81,00	810,00	
27	110001	Spinac ABB rad. 5	ks	6,00	79,00		474,00
28	0	Material - Spinac ABB rad. 5	ks	14,00	79,00	1106,00	
29	110001	Spinac ABB rad. 6	ks	7,00	54,00		378,00
30	0	Material - Spinac ABB rad. 6	ks	12,00	54,00	648,00	
31		Istic LTN 3/B/32	ks	8,00	8,00		64,00
32	0	Material - Istic LTN 3/B/32	ks	35,00	8,00	280,00	
33	190003	Montaz ocep rozv.do 100 kg	ks	22,00	8,00		176,00
34	0	Material - Montaz ocep rozv.do 100 kg	ks	200,00	8,00	1600,00	
35	0	Svietidlo ST PANEL LED 36W	ks	35,00	165,00		5775,00
36	0	Material - Svetidlo ST PANEL LED 36W	ks	45,00	165,00	7425,00	
37	0	Svietidlo MCP80/4x LED 9W	ks	22,00	113,00		2486,00
38	0	Material - Svetidlo MCP80/4x LED 9W	ks	38,00	113,00	4294,00	
39	0	Svietidlo MATIS 1 x LED 25W	ks	17,00	53,00		901,00
40	0	Material - Svetidlo MATIS 1 x LED 25W	ks	35,00	53,00	1855,00	
41	0	Svietidlo GAMMA LED 10W	ks	19,00	26,00		494,00
42	0	Material - Svetidlo GAMMA LED 10W	ks	25,00	26,00	650,00	
43	0	Svietidlo ORIS 1 x LED 13W	ks	17,00	84,00		1428,00
44	0	Material - Svetidlo ORIS 1 x LED 13W	ks	17,00	84,00	1428,00	
45	0	Svietidlo nudz. LUCIA LED 3,2W	ks	17,00	44,00		748,00
46	0	Material - Svetidlo nudz. LUCIA LED 3,2W	ks	70,00	44,00	3080,00	
47	0	TRUBICA LED 9 W	ks	1,00	452,00		452,00
48		Material - TRUBICA LED 9 W	ks	14,00	452,00	6328,00	
		Montaz:					25183,22
		PPV 6 %		25183,22			1510,99
		Material:				37716,05	
		Podruzny materal 3 %		37716,05		1131,48	

PC	POLOZKA	NAZOV	MJ	CENA	POCET	MATERIAL	MONTAZ
		Montaz spolu:					26694,21
		Material spolu:				38847,53	
		Celkom bez DPH:		65541,74 €			

ZEMNÉ PRÁCE						
PC	POLOZKA	NAZOV	MJ	CENA	POCET	MONTAZ
1	003-0071	Buranie zivicnych povrchov 3-5 cm	m2	4,70	20,00	94,00
2	003-0081	Rezanie spar v asfalte a betone	m	3,40	30,00	102,00
3	020-0264	Vykop ryhy 50x80 v zemine 4	m	15,00	120,00	1800,00
4	056-0264	Zahadzanie ryhy 50x80 zemina 4	m	3,60	120,00	432,00
5	062-0013	Uprava terenu	m2	1,75	120,00	210,00
6	403-1123	Vysekanie ryhy 30 / 100 mm	m	2,03	110,00	223,30
7	242-1121	Oprava omietok vnutor. do 5 %	m2	0,55	50,00	27,50
		Montaz:				2888,80
		Celkom bez DPH:		2888,80 €		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok					Miesto: Močenok			Rozpočet:					
Objekt : Plynofikácia					JKSO :								
Časť:													
Odberateľ:								IČO:		DIČ:			
Dodávateľ: MENERT spol. s r.o.								IČO:		DIČ:			
Projektant:								IČO:		DIČ:			
1 M3 OP					1 M2 UP								
1 M2 ZP					1 M								
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady			C	NUS - náklady umiestnenia stavby			
1	HSV:				6	Práce nadčas			11	Zariadenie staveniska			
2	PSV:				7	Murárske výpomocy			12	Prevádzkové vplyvy			
3	MCE:	5 763,79	2 238,20	8 001,99	8	Bez pevnej podlahy			13	Sťažené podmienky			
4	iné:				9				14				
5	Súčet:	5 763,79	2 238,20	8 001,99	10	Súčet riadkov 6 až 9:			15	Súčet riadkov 11 až 14:			
projektant, rozpočtár, cenár					dodávateľ, zhotoviteľ						D	ON - ostatné náklady	
dátum: _____					dátum: _____						16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
pečiatka: _____					podpis: _____						17	Inžinierska činnosť	
					pečiatka: _____						18	Projektové práce	
											19	Kompletizačná činnosť	
											20	Súčet riadkov 16 až 19:	
											E Celkové náklady		
											21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:	
											22	DPH 20% z:	
											23	DPH 0% z:	
											24	Súčet riadkov 21 až 23:	
											F Odpočet - prípočet		

REKAPITULÁCIA - VYKUROVANIE

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok

Objekt : Plynofikácia

Popis	Dodávka EUR	Montáž EUR	Cena celkom EUR
2	3	4	5
1 - Plynovod	5763,79	2238,20	8001,99
<u>Celkom bez DPH</u>	<u>5763,79</u>	<u>2238,20</u>	<u>8001,99</u>
<u>Celkom s DPH</u>	<u>6916,55</u>	<u>2685,84</u>	<u>9602,39</u>

ROZPOČET - VYKUROVANIE

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok

Objekt : Plynofikácia

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo výmera	Cena jednotková EUR	Dodávka EUR	Montáž EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	6	7	8	9

PRÁCE A DODÁVKY

1 - Plynovod

1	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	m	3,00	11,14	33,42	10,50	43,92
2	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32	m	1,00	13,56	13,56	4,20	17,76
3	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 40	m	20,00	15,42	308,40	130,00	438,40
4	Potrubie z oceleových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 100	m	3,00	44,47	133,41	75,30	208,71
5	Guľový uzáver priamy s protipožiarnou armatúrou DN25	ks	3,00	98,00	294,00	45,00	339,00
6	Guľový kohút DN 32	ks	1,00	21,50	21,50	18,00	39,50
7	Guľový kohút DN 40	ks	1,00	28,90	28,90	20,00	48,90
8	Ochranná skrinka s vybavením	ks	1,00	4 520,00	4520,00	850,00	5370,00
9	Regulátor tlaku plynu B25N	ks	1,00	385,00	385,00	320,00	705,00
10	Montáž plynomera s odvzdušnením a odskúšaním BK G10	ks	1,00	0,00		650,00	650,00
11	Náter potrubia	kpl	1,00	94,50	25,60	115,20	140,80
	1 - Plynovod				5763,79	2238,20	8001,99

CELKOM

5 763,79 2 238,20 8 001,99

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok				Miesto: Močenok		Rozpočet:	
Objekt : Vykurovanie				JKSO :			
Časť:							
Odberateľ:				IČO:		DIČ:	
Dodávateľ: MENERT spol. s r.o.				IČO:		DIČ:	
Projektant:				IČO:		DIČ:	
1 M3 OP				1 M2 UP			
1 M2 ZP				1 M			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady	
1	HSV:				6	Práce nadčas	
2	PSV:	80 841,26	121 025,70	201 866,96	7	Murárske výpomocy	
3	MCE:			0,00	8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet:	80 841,26	121 025,70	201 866,96	10	Súčet riadkov 6 až 9:	
projektant, rozpočtár, cenár				dodávateľ, zhotoviteľ			
dátum: _____ podpis: _____				dátum: _____			
pečiatka: _____				podpis: _____			
				pečiatka: _____			
odberateľ, obstarávateľ							
dátum: _____ podpis: _____							
pečiatka: _____							
C		NUS - náklady umiestnenia stavby					
11	Zariadenie staveniska						
12	Prevádzkové vplyvy						
13	Sťažené podmienky						
14							
15	Súčet riadkov 11 až 14: 0,00						
D		ON - ostatné náklady					
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte						
17	Inžinierska činnosť						
18	Projektové práce						
19	Kompletizačná činnosť						
20	Súčet riadkov 16 až 19: 0,00						
E		Celkové náklady					
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 201 866,96						
22	DPH 20% z: 40 373,39						
23	DPH 0% z:						
24	Súčet riadkov 21 až 23: 242 240,35						
F		Odpočet - prípočet					

REKAPITULÁCIA - VYKUROVANIE

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok

Objekt : Vykurovanie

Popis	Dodávka EUR	Montáž EUR	Cena celkom EUR
2	3	4	5
1 - Zdroj tepla a armatúry	83167,00	15177,85	98344,85
2 - Vykurovacie telesá liatinové článkové, panelové + pripojovacie armatúry	18071,40	3718,07	21789,47
3 - Rozvodné potrubie z uhlíkovej pozinkovanej ocele a tepelná izolácia potrubia	17122,30	3454,84	20577,14
4 - Demontáž plynových kotlov s plynovým potrubím, demontáž potrubia a repasácia radiátorov	2000,00	53060,00	55060,00
5 - Stavebné práce	665,00	4230,50	4895,50
6 - Uvedenie do prevádzky	0,00	1200,00	1200,00
<u>Celkom bez DPH</u>	<u>121025,70</u>	<u>80841,26</u>	<u>201866,96</u>
<u>Celkom s DPH</u>	<u>145230,84</u>	<u>97009,51</u>	<u>242240,35</u>

ROZPOČET - VYKUROVANIE

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok

Objekt : Vykurovanie

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo výmera	Cena jednotková EUR	Dodávka EUR	Montáž EUR	Cena celkom EUR
1	2	3	4	6	7	8	9

PRÁCE A DODÁVKY

1 - Zdroj tepla a armatúry

1	Kombinácia zostavy - tepelné čerpadlo 38.3kW pri A7/W50, (2ks) + kondenzačný kotol 38.9kW (1ks), PLYNOVÉ TEPELNÉ ČERPADLO ROBUR PRO GAHP-A HT, 38.3kW PRI A7/W50	kpl	1,00	57000,00	57000,00	11000,00	68000,00
	PLYNOVÝ KONDENZAČNÝ KOTOL ROBUR PRO AY, 34.9kW						
2	digitálny ovládač s komunikačným káblom 50m	kpl	1,00	1100,00	1100,00	224,20	1324,20
3	komunikátor GPrS pre TČ so zdrojom a anténou	kpl	1,00	650,00	650,00	139,20	789,20
4	Interface pre riadenie systému	ks	1,00	680,00	680,00	135,36	815,36
5	Antivýbračné podložky pre radu (6ks)	kpl	1,00	1000,00	1000,00	207,70	1207,70
6	Komínová zostava pre TČ a PK	kpl	1,00	3500,00	3500,00	244,99	3744,99
	čerpadlová skupina (gulový kohút DN32, filter DN32, obehové čerpadlo Q=3m3, H=7m, 193W, spätná klapka DN32, regulačný ventil DN 32)	kpl	3,00	1800,00	5400,00	1094,11	6494,11
8	Poistný ventil DN 32	ks	3,00	100,00	300,00	58,21	358,21
9	Poistný ventil DN 65	ks	1,00	800,00	800,00	166,85	966,85
10	Gul'ový kohút DN65	ks	6,00	170,00	1020,00	223,34	1243,34
11	Vypúšťací gul'ový kohút DN15	ks	6,00	5,00	30,00	6,34	36,34
12	teplomer 0-120 °C	ks	4,00	30,00	120,00	25,34	145,34
13	manometer 0-10 bar	ks	1,00	7,00	7,00	1,44	8,44
14	ekvitermicky riadená regulácia	ks	1,00	700,00	700,00	150,02	850,02
15	Akumulačná nádoba 1000 l	ks	1,00	1400,00	1400,00	296,40	1696,40
16	Expanzná nádoba 200 l s membránou, 6bar, plniaci tlak 1,5 bar	ks	2,00	410,00	820,00	167,04	987,04
17	Bezpečnostný uzáver na meranie tlaku v expaných nádobách DN25	ks	2,00	40,00	80,00	16,88	96,88
18	rozdeľovač a zberač RS kombi modul M120	ks	1,00	1600,00	1600,00	324,12	1924,12
	čerpadlová skupina 1 až 4 (gulový kohút DN40, filter DN40, obehové čerpadlo Q=3m3,H=5m, 91W, spätná klapka DN40, trojcestný ventil DN40 so servopohonom, teplomer 0-120 °C, manometer 1-10 bar)	kpl	4,00	1400,00	5600,00	578,30	6178,30
20	Vyvažovacie ventily	ks	6,00	200,00	1200,00	87,12	1287,12
21	neutralizačný filter pre kotle do 50kW	ks	1,00	160,00	160,00	30,89	190,89
	1 - Zdroj tepla a armatúry				83167,00	15177,85	98344,85

2 - Vykurovacie telesá liatinové článkové, panelové + pripojovacie armatúry

22	Panelový radiátor 22 6/10	ks	1,00	150,00	150,00	32,86	182,86
23	Liatinový článkový radiátor 350/160 (10)	ks	1,00	110,00	110,00	25,92	135,92
24	Liatinový článkový radiátor 350/160 (30)	ks	7,00	340,00	2380,00	544,32	2924,32

25	Liatinový článkový radiátor 500/110 (12)	ks	2,00	160,00	320,00	62,21	382,21
26	Liatinový článkový radiátor 500/160 (10)	ks	1,00	160,00	160,00	31,68	191,68
27	Liatinový článkový radiátor 500/160 (12)	ks	2,00	200,00	400,00	76,03	476,03
28	Liatinový článkový radiátor 500/160 (14)	ks	2,00	230,00	460,00	88,70	548,70
29	Liatinový článkový radiátor 500/160 (15)	ks	3,00	240,00	720,00	142,56	862,56
30	Liatinový článkový radiátor 500/160 (18)	ks	1,00	290,00	290,00	56,98	346,98
31	Liatinový článkový radiátor 500/160 (20)	ks	4,00	310,00	1240,00	253,44	1493,44
32	Liatinový článkový radiátor 500/160 (30)	ks	13,00	480,00	6240,00	1235,52	7475,52
33	Liatinový článkový radiátor 500/220 (30)	ks	2,00	600,00	1200,00	241,92	1441,92
34	Liatinový článkový radiátor 900/70 (7)	ks	2,00	110,00	220,00	46,37	266,37
35	Liatinový článkový radiátor 900/70 (8)	ks	1,00	130,00	130,00	26,50	156,50
36	Liatinový článkový radiátor 900/70 (14)	ks	1,00	220,00	220,00	46,37	266,37
37	pripojovacia sada pre radiátory (termostatický ventil 1/2" s termostatickou hlavickou, regulačné šróbenie 1/2"	ks	94,00	30,00	2820,00	609,12	3429,12
38	ručný odvzdušňovací ventil 1/2" pre radiátory	ks	94,00	3,10	291,40	63,17	354,57
39	Držiak radiátorov horný a spodný	ks	160,00	4,50	720,00	134,40	854,40

2 - Vykurovacie telesá liatinové článkové, panelové + pripojovacie armatúry

18071,40 3718,07 21789,47

3 - Rozvodné potrubie z uhlíkovej pozinkovanej ocele a tepelná izolácia potrubia

40	Potrubie 15x1,2	m	130,00	3,00	390,00	78,00	468,00
41	Potrubie 18x1,2	m	55,00	3,10	170,50	34,32	204,82
42	Potrubie 22x1,5	m	117,00	4,00	468,00	95,47	563,47
43	Potrubie 28x1,5	m	185,00	5,30	980,50	195,36	1175,86
44	Potrubie 35x1,5	m	268,00	6,00	1608,00	360,19	1968,19
45	Potrubie 42x1,5	m	243,00	7,00	1701,00	373,25	2074,25
46	Potrubie 54x1,5	m	87,00	12,00	1044,00	190,01	1234,01
47	Potrubie 76,1x2,0	m	50,00	22,00	1100,00	241,92	1341,92
48	Redukcia 22/18	ks	12,00	3,00	36,00	6,62	42,62
49	Redukcia 28/22	ks	12,00	3,10	37,20	7,78	44,98
50	Redukcia 35/28	ks	12,00	3,00	36,00	7,78	43,78
51	Redukcia 42/35	ks	12,00	6,40	76,80	15,26	92,06
51	Redukcia 54/42	ks	12,00	14,20	170,40	32,54	202,94
53	Oblúk 90° 18	ks	30,00	3,40	102,00	20,88	122,88
54	Oblúk 90° 22	ks	84,00	3,80	319,20	66,53	385,73
55	Oblúk 90° 28	ks	56,00	4,00	224,00	59,14	283,14
56	Oblúk 90° 35	ks	140,00	12,00	1680,00	285,60	1965,60
57	Oblúk 90° 42	ks	144,00	18,00	2592,00	483,84	3075,84
58	Oblúk 90° 54	ks	6,00	22,00	132,00	26,21	158,21
59	Oblúk 90° 76,1	ks	36,00	55,00	1980,00	368,93	2348,93
60	T-kus 90° jednoznačný 54	ks	10,00	20,00	200,00	44,88	244,88
61	T-kus 90° redukovaný 22/15/22	ks	32,00	5,00	160,00	40,70	200,70
62	T-kus 90° redukovaný 28/15/28	ks	40,00	8,00	320,00	66,24	386,24
63	T-kus 90° redukovaný 28/18/28	ks	2,00	7,00	14,00	3,41	17,41
64	T-kus 90° redukovaný 35/15/35	ks	50,00	10,00	500,00	117,60	617,60
65	T-kus 90° redukovaný 42/15/42	ks	38,00	18,00	684,00	147,74	831,74
66	T-kus 90° redukovaný 42/18/42	ks	10,00	18,00	180,00	39,12	219,12
67	Izolácia potrubia ø18, hr.20mm	m	16,00	1,00	16,00	2,69	18,69
68	Izolácia potrubia ø22, hr.20mm	m	13,00	1,00	13,00	2,50	15,50

69	Izolácia potrubia ø28, hr.20mm	m	8,00	1,10	8,80	1,92	10,72
70	Izolácia potrubia ø35, hr.20mm	m	37,00	1,30	48,10	10,21	58,31
71	Izolácia potrubia ø42, hr.20mm	m	22,00	1,40	30,80	6,60	37,40
72	Izolácia potrubia ø76,1, hr.20mm	m	50,00	2,00	100,00	21,60	121,60
3 - Rozvodné potrubie z uhlíkovej pozinkovanej ocele a tepelná izolácia potrubia					17122,30	3454,84	20577,14
4 - Demontáž plynových kotlov s plynovým potrubím, demontáž potrubia a repasácia radiátorov							
73	Demontáž plynových kotlov	kpl	1,00	1900,00	0,00	1900,00	1900,00
74	Demontáž existujúcich potrubných rozvodov	kpl	1,00	12000,00	0,00	12000,00	12000,00
75	Demontáž existujúcich liatinových radiátorov	kpl	1,00	13500,00	0,00	13500,00	13500,00
76	Repasácia radiátorov (náter)	kpl	1,00	10160,00	2000,00	10160,00	12160,00
77	Montáž repasovaných radiátorov	kpl	1,00	15500,00	0,00	15500,00	15500,00
4 - Demontáž plynových kotlov s plynovým potrubím, demontáž potrubia a repasácia radiátorov					2000,00	53060,00	55060,00
5 - Stavebné práce							
78	Vysekávanie drážky pre potrubie	m	145,00	14,00	0,00	2030,00	2030,00
79	Spätné zabetónovanie drážky pre potrubie	m	145,00	11,90	665,00	1725,50	2390,50
80	Presun hmôt	t	12,50	38,00	0,00	475,00	475,00
5 - Stavebné práce					665,00	4230,50	4895,50
6 - Uvedenie do prevádzky							
81	Servisné služby a uvedenie TČ a PK do prevádzky	kpl	1,00	1200,00	0,00	1200,00	1200,00
6 - Uvedenie do prevádzky					0,00	1200,00	1200,00
CELKOM					121 025,70	80 841,26	201 866,96

SÚHRNNÝ LIST STAVBY

Kód:

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v Obci Močenok

JKSO:

Miesto: Močenok

KS:

Dátum: 10.8.2017

Objednávateľ:

IČO:

IČO DPH:

Zhotoviteľ: MENERT spol.s r.o.

IČO:

IČO DPH:

Projektant:

IČO:

IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov	158 117,23
Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00

Cena bez DPH	158 117,23
---------------------	-------------------

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	158 117,23	31 623,45

Cena s DPH	v	EUR	189 740,68
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v Obci Močenok

Miesto: Močenok

Dátum: 10.08.2017

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: MENERT spol.s r.o.

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
1)	Náklady z rozpočtov	158 117,23	189 740,68
SO-01	Výmena otvorových konštrukcií	158 117,23	189 740,68
2)	Ostatné náklady zo súhrnného listu	0,00	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)		158 117,23	189 740,68

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v Obci Močenok

Objekt: SO-01 - Výmena otvorových konštrukcií

JKSO:

Miesto: Hronské Klačany

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: MENERT spol.s r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				158 117,23
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				158 117,23
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	158 117,23	31 623,45
Cena s DPH		v	EUR	189 740,68

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v Obci Močenok

Objekt: SO-01 - Výmena otvorových konštrukcií

Miesto: Hronské Klačany

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: MENERT spol.s r.o.

Spracovateľ:

Kód - Popis

Cena celkom [EUR]

1)	Náklady z rozpočtu	158 117,23
	HSV - Práce a dodávky HSV	0,00
	3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	0,00
	6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	0,00
	9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	0,00
	99 - Presun hmôt HSV	0,00
	PSV - Práce a dodávky PSV	158 117,23
	764 - Konštrukcie klampiarske	4 219,64
	766 - Konštrukcie stolárske	78 327,00
	767 - Konštrukcie doplnkové kovové	75 570,60
	784 - Dokončovacie práce - maľby	0,00
2)	Ostatné náklady	0,00
	Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	158 117,23

ROZPOČET

Stavba: Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v Obci Močenok

Objekt: SO-01 - Výmena otvorových konštrukcií

Miesto: Hronské Klačany

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							158 117,231
PSV - Práce a dodávky PSV							158 117,231
764 - Konštrukcie klampiarske							4 219,635
17	K	764410760	Oplechovanie parapetov z hlinikového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400	m	206,850	19,000	3 930,150
18	K	764410880	Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	m	206,850	1,300	268,905

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
19	K	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,343	60,000	20,580
766 - Konštrukcie stolárske							78 326,996
20	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	674,360	11,600	7 822,576
21	M	2832301210	Tesniaca fólia CX exteriér 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	674,360	1,000	674,360
22	M	2832301250	Tesniaca fólia CX interiérová 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	674,360	1,000	674,360
23	M	611o1	Okno hlinik-plast 5500x3000 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	3 000,000	3 000,000
28	M	611o2	Okno hlinik-plast 1800x2550 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	1 000,000	1 000,000
29	M	611o3	Okno hlinik-plast 2100x2550 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	1 200,000	1 200,000
30	M	611o4	Okno hlinik-plast 2400x2000 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	1 100,000	1 100,000
31	M	611o5	Okno hlinik-plast 5150x3000 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	2 900,000	2 900,000
32	M	611o6	Okno hlinik-plast 5000x3000 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	3 000,000	3 000,000
33	M	611o7	Okno hlinik-plast 2300x2400 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	1 400,000	1 400,000
34	M	611o8	Okno hlinik-plast 2400x2400 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	3,000	1 400,000	4 200,000
35	M	611o9	Okno hlinik-plast 1200x2000 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	580,000	580,000
36	M	611o10	Okno hlinik-plast 2300x2000 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	2,000	1 050,000	2 100,000
41	M	611o11	Okno hlinik-plast 1200x1500 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	3,000	480,000	1 440,000
42	M	611o12	Okno hlinik-plast 900x1150 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	2,000	340,000	680,000
43	M	611o13	Okno hlinik-plast 900x1100 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	330,000	330,000
44	M	611o14	Okno hlinik-plast 1500x1500 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	700,000	700,000
45	M	611o15	Okno hlinik-plast 900x1000 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	5,000	300,000	1 500,000
46	M	611o16	Okno hlinik-plast 1000x1500 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	400,000	400,000
47	M	611o17	Okno hlinik-plast 1000x1000 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	320,000	320,000
48	M	611o18	Okno hlinik-plast 850x1000 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	3,000	290,000	870,000
49	M	611o19	Okno hlinik-plast 900x1500 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	2,000	400,000	800,000
50	M	611o20	Okno hlinik-plast 900x500 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	280,000	280,000
51	M	611o21	Okno hlinik-plast 900x1200 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	4,000	330,000	1 320,000
52	M	611o22	Okno hlinik-plast 1980x1800 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	2,000	900,000	1 800,000
53	M	611o23	Okno hlinik-plast 900x3000 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	630,000	630,000
54	M	611o24	Okno hlinik-plast 2400x1800 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	16,000	1 000,000	16 000,000
55	M	611o25	Okno hlinik-plast 2300x1800 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	950,000	950,000

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
56	M	611o26	Okno hliník-plast 1800x1800 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	3,000	850,000	2 550,000
57	M	611o27	Okno hliník-plast 3600x1800 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	650,000	650,000
58	M	611o28	Okno hliník-plast 1200x1800 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	2,000	370,000	740,000
59	M	611o29	Okno hliník-plast 900x930 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	16,000	290,000	4 640,000
60	M	611o30	Okno hliník-plast 1200x1400 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	4,000	430,000	1 720,000
61	M	611o31	Okno hliník-plast 1200x1800 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	7,000	550,000	3 850,000
62	M	611o32	Okno hliník-plast 3200x1200 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	960,000	960,000
63	M	611o33	Okno hliník-plast 4200x2200 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	475,000	475,000
64	M	611o34	Okno hliník-plast 5450x1800 mm RAL 8025 - "ALIPLAST:http://www.aldoors.sk/certifikaty	ks	1,000	1 600,000	1 600,000
24	K	766694143	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	ks	113,720	10,000	1 137,200
25	M	6119000990	Vnútorne parapetné dosky plastové komôrkové, B=350mm biela, mramor, buk, zlatý dub	m	113,720	20,000	2 274,400
26	M	6119001030	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela, zlatý dub, buk	ks	70,000	0,600	42,000
27	K	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,475	36,000	17,100

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

75 570,600

65	K	767612100	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m2	114,000	46,000	5 244,000
67	M	2832301210	Tesniaca fólia CX exteriér 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	114,000	0,900	102,600
68	M	2832301250	Tesniaca fólia CX interiér 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	m	114,000	1,000	114,000
66	M	553416o1	Fasáda hliník 5500x3600 mm RAL 8025	ks	1,000	8 650,000	8 650,000
69	M	553416o2	Fasáda hliník 5500x3650 mm RAL 8025	ks	1,000	11 500,000	11 500,000
70	M	553416o3	Fasáda hliník 1700x3600 mm RAL 8025	ks	1,000	3 000,000	3 000,000
71	M	553416o4	Fasáda hliník 1500x2850 mm RAL 8025	ks	1,000	3 200,000	3 200,000
72	M	553416o5	Fasáda hliník 900x2100 mm RAL 8025	ks	1,000	1 400,000	1 400,000
73	M	553416o6	Fasáda hliník 900x2100 mm RAL 8025	ks	1,000	1 370,000	1 370,000
74	M	553416o7	Fasáda hliník 1550x2700 mm RAL 8025	ks	1,000	3 200,000	3 200,000
75	M	553416o8	Fasáda hliník 2750x2300 mm RAL 8025	ks	1,000	1 500,000	1 500,000
76	M	553416o9	Fasáda hliník 1400x2500 mm RAL 8025	ks	1,000	2 500,000	2 500,000
77	M	553416o10	Fasáda hliník 1350x2300 mm RAL 8025	ks	1,000	790,000	790,000
78	M	553416o11	Fasáda hliník 4900x10200 mm RAL 8025	ks	1,000	20 000,000	20 000,000
79	M	553416o12	Fasáda hliník 9570x2700 mm RAL 8025	ks	2,000	6 500,000	13 000,000

Krycí list rozpočtu v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Stavba :Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok		Miesto: Sv.Gorazda 629/82,Močenok					
Objekt :Zateplenie obvodového pláštá		JKSO :					
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa:				
Odberateľ: Obec Močenok		IČO:					
		DIČ:					
Dodávateľ: MENERT spol.s r.o.		IČO:					
		DIČ:					
Projektant: ÁTRIUM ARCH s.r.o.,Jesenského 11,934 01 Levice		IČO:					
		DIČ:					
	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN		B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:	89 575,28		89 575,28	6	Práce nadčas	
2	PSV:	2 323,72	5 750,42	8 074,14	7	Murárske výpomocy	
3	MCE:				8	Bez pevnej podlahy	
4	iné:				9		
5	Súčet:	91 899,00	5 750,42	97 649,42	10	Sučet riadkov 6 až 9:	
C NUS - náklady umiestnenia stavby					D ON - ostatné náklady		
11	Zariadenie :				16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
12	Prevádzkové vplyvy				17	Inžinierska činnosť	
13	Sťažené podmienky				18	Projektové práce	
14					19		
15	Sučet riadkov 11 až 14:				20	Sučet riadkov 16 až 19:	
projektant, rozpočtár cenár				pečiatka:			
podpis:							
dátum:							
E Celkové náklady							
21 Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:					97 649,42		
22 DPH 20% z:					97 649,42		19 529,88
23 DPH 0% z:							
24 Sučet riadkov 21 až 23:							117 179,30
F Odpočet - pripočet							
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ			
podpis:				podpis:			
dátum:				dátum:			
pečiatka:				pečiatka:			

Odberateľ: Obec Močenok

Projektant: ÁTRIUM ARCH s.r.o., Jesenského 11, 934 01 Levice

Dodávateľ: MENERT spol.s r.o.

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok

Objekt : Zateplenie obvodového plášťa

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	512,02	0,00	512,02
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	78 862,49	0,00	78 862,49
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	10 200,77	0,00	10 200,77
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	89 575,28	0,00	89 575,28
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :	1 425,15	0,00	1 425,15
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :	898,57	5 750,42	6 648,99
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	2 323,72	5 750,42	8 074,14
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	2 323,72	5 750,42	8 074,14
Rozpočet celkom :	91 899,00	5 750,42	97 649,42

Odberateľ: Obec Močenok

Projektant: ÁTRIUM ARCH s.r.o., Jesenského 11, 934 01 Levice

Dodávateľ: MENERT spol.s r.o.

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok

Objekt : Zateplenie obvodového plášťa

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Spolu EUR
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1	014	31027-8841	Zamurovanie otvoru do 1 m2 nepálenými tváricami v murive hr. do 300 mm	2,221	m3	190,00	421,99
2	014	31027-9841	Zamurovanie otvoru do 4 m2 nepálenými tváricami v murive hr. do 300 mm	6,002	m3	15,00	90,03
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				512,02			
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
3	014	61242-5931	Omiетка vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	4,080	m2	14,00	57,12
4	011	61247-4102	Omiетка vnút. stien zo suchých zmesí štuková	27,405	m2	12,00	328,86
5	014	62242-2421	Oprava omietok vonkajších vápennozem. st. člen. 1-2 štukových 30-40%	1 048,354	m2	7,00	7 338,48
6	011	62246-4222	Omiетка vonk. stien tenkovrstv. silikátová základ a škrabaná 1,5 mm	1 094,894	m2	11,00	12 043,83
7	011	62246-5112	Omiетка vonk. stien -Marmolit mramorové zrná strednozrná	61,330	m2	26,00	1 594,58
9	011	62525-1310	Doteplenie vonk.k-cíí bez povrch. úpravy XPS STYRODUR http://www.isover.sk/sites/isover.sk/files/assets/documents/styrodur_2800_c_techicky_list.pdf	301,800	M2	26,80	8 088,24
9	011	62525-31122	Zateplenie vonk. konštr.doskami minerál . NOBASIL hr. 250 mm bez omietky http://www.krytstav.sk/data/files/1184.pdf	12,400	m2	62,00	768,80
10	011	62599-13051	Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. Easyterm hr. 50 mm - http://www.easyterm-sro.com/certifikaty	32,295	m2	35,00	1 130,33
11	011	62599-13081	Zatepl. systém stierka a polystyrén XPS hr. 80 mm STYRODUR http://www.isover.sk/sites/isover.sk/files/assets/documents/styrodur_2800_c_techicky_list.pdf	65,955	m2	41,00	2 704,16
12	011	62599-1310	Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. Easyterm hr.100 mm - http://www.easyterm-sro.com/certifikaty	991,499	m2	39,00	38 668,46
13	011	62599-13103	Zatepl. systém stierka a minerálna vlna NOBASIL hr.100 mm http://www.isover.sk/sites/isover.sk/files/assets/documents/styrodur_2800_c_techicky_list.pdf	24,560	m2	45,00	1 105,20
14	011	62999-1102	Spevnenie rohov a oslení otvorov - Easyterm polystyrén EPS - http://www.easyterm-sro.com/certifikaty	600,066	m	3,00	1 800,20
15	011	62999-1310	Sokľový profil základaci pre 10cm hr. fasádne izol.dosky Easyterm - http://www.easyterm-sro.com/certifikaty	141,000	m	8,00	1 128,00
16	011	62999-3504	Zatepl.vonk.ostenia šírka do200mm om.su.zm.SKP1,5 - EPS70 hr.30mm Easyterm - http://www.easyterm-sro.com/certifikaty	600,066	m	3,00	2 106,23
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :				78 862,49			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
17	003	94194-1032	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m	1 048,354	m2	1,80	1 887,04
18	003	94194-1192	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1032	2 096,708	m2	1,20	2 516,05
19	003	94194-1832	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m	1 048,354	m2	1,30	1 362,86
20	013	97103-3541	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	0,255	m3	52,00	13,26
21	013	97607-1111	Vybúranie kovových zábradlí a madiel	15,000	m	4,30	64,50
22	013	97801-5251	Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 40 %	1 048,354	m2	0,80	838,68
23	013	97805-9631	Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	61,330	m2	4,00	245,32
24	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	30,885	t	10,50	324,29
25	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	741,240	t	0,30	222,37
26	013	97908-2111	Vnútroštavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	30,885	t	9,00	277,97
27	013	97908-2121	Vnútrošt. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	123,540	t	1,10	135,89
28	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	30,885	t	4,00	123,54
29	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	30,885	t	20,00	617,70
30	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	74,824	t	21,00	1 571,30
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				10 200,77			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :							89 575,28
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
76 - KONŠTRUKCIE							
764 - Konštrukcie klampiarske							
31	764	76445-4203	Klampa PZ pl.poplást. rúry odpadové kruhové d-125	88,000	m	14,56	1 281,28
32	764	76445-4223	Montáž PZ pl.poplást. horné koleno d-125	9,000	kus	14,50	130,50
33	764	99876-4102	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,243	t	55,00	13,37

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Spolu EUR
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :						1 425,15	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
34	767	76716-2210	Montáž zábradlia rovného z prof. oc. na oc. konšt. do 20 kg	15,000	m	6,00	90,00
35	MAT	158 421700	Nerezový štvorcový profil 40/40/3mm	263.676	kg	12,00	3 164,11
36	MAT	159 521100	Výplň pozinkovaný dierovaný/štvorcový plech	26,000	m2	45,00	1 170,00
37	MAT	553 042330	Výroba zábradlia rovnej z nerez. profilovej ocele	308,154	kg	2,00	616,31
38	767	76719-1110	Montáž vetracích žalúzií - hliník. profil	4,000	kus	26,00	104,00
39	MAT	920 AN62743	Protidažďová žalúzia hliníková rozmer 850x500mm	2,000	kus	150,00	300,00
40	MAT	920 AN62745	Protidažďová žalúzia hliníková rozmer 900x1150mm	2,000	kus	250,00	500,00
41	767	76799-6804	Demontáž oceľového prístrešku do 300 kg	300,000	kg	0,80	240,00
42	767	76799-9904	Odstánenie oceľovej konštrukcie atiky	1,000	kompl.	437,54	437,54
43	767	99876-7102	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,693	t	39,00	27,03
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu :						6 648,99	
76 - KONŠTRUKCIE spolu :							8 074,14
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :						7 029,42	8 074,14
Rozpočet celkom :						91 815,10	97 649,42

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok		Miesto: Sv.Gorazda 629/82, Močenok	
Objekt : Zateplenie strešného plášt'a		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa:
Odberateľ: Obec Močenok		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ: MENERT spol.s r.o.		IČO:	
		DIČ:	
Projektant: ATRIUM ARCH s.r.o., Jesenského 11,934 01 Levice		IČO:	
		DIČ:	

ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	B	IN - Individuálne náklady
1	HSV:			6	Práce nadčas
2	PSV:	20 433,70	41 770,82	7	Murárske výpomoc
3	MCE:			8	Bez pevnej podlahy
4	iné:			9	
5	Sučet:	20 433,70	41 770,82	10	Sučet riadkov 6 až 9:
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady	
11	Zariadenie :			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťaženie podmienky			18	Projektové práce
14				19	
15		Sučet riadkov 11 až 14:		20	Sučet riadkov 16 až 19:
projektant, rozpočtár cenár				E Celkové náklady	
pečiatka:				21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20: 62 204,52
podpis:				22	DPH 20% z: 62 204,52 12 440,90
dátum:				23	DPH 0% z:
				24	Sučet riadkov 21 až 23: 74 645,42
odberateľ, obstaravateľ				F Odpočet - prípočet	
dodávateľ, zhotoviteľ					
podpis:					
dátum:					
pečiatka					

Odberateľ: Obec Močenok

Projektant: ÁTRIUM ARCH s.r.o., Jesenského 11, 934 01 Levice

Dodávateľ: MENERT spol.s r.o.

Stavba :Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok

Objekt :Zateplenie strešného plášťa

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR
712 - Povlakové krytiny spolu :	10 067,73	13 750,54	23 818,27
713 - Izolácie tepelné spolu :	6 153,35	28 020,28	34 173,63
71 - IZOLÁCIE spolu :	16 221,08	41 770,82	57 991,90
764 - Konštrukcie kľampiarske spolu :	4 212,62	0,00	4 212,62
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	4 212,62	0,00	4 212,62
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	20 433,70	41 770,82	62 204,52
Rozpočet celkom :	20 433,70	41 770,82	62 204,52

Odberteľ: Obec Močenok

Projektant: ÁTRIUM ARCH s.r.o., Jesenského 11,934 01 Levice

Dodávateľ: MENERT spol.s r.o.

Stavba :Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok

Objekt :Zateplenie strešného plášťa

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Konverzný kurz (SKK/EUR) = 30,1260

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Spolu EUR
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
71 - IZOLÁCIE							
712 - Povlakové krytiny							
1	712	71230-0833	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej	866,000	m2	0,77	666,82
2	712	71237-1801	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne zváraním spojov	1 167,800	m2	5,60	6 539,68
3	MAT	283 220840	Fólia HYDROIZOL .810 hr. 1,5mm š.1200mm šedá	1 342,970	m2	9,00	12 086,73
4	MAT	283 4C0162	Vpust' strešná DN 125 s vodorovným odtokom	9,000	ks	35,00	315,00
5	712	71239-1172	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textilie	1 167,800	m2	2,30	2 685,94
6	MAT	693 665120	Geotextília polypropylénová 300g/m2	1 284,580	m2	1,05	1 348,81
7	712	71240-0836	Odstránenie povl. krytiny striech do 30° z asfaltových šindlov	98,808	m2	0,60	59,28
8	712	99871-2102	Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	3,867	t	30,00	116,01
712 - Povlakové krytiny spolu :				23 818,27			
713 - Izolácie tepelné							
9	713	71310-0824	Odstránenie 1-str. kombinovaných dosiek hr. nad 50 mm	866,000	m2	1,90	1 645,40
10	713	71314-1121	Montáž tep. izolácie striech, prílepenie bodové	866,000	m2	2,15	1 861,90
11	MAT	283 1BA222	Doska izolačná Isover eps 100 S-15 hr.150mm 1000x500mm	759,150	m2	11,20	8 502,48
12	MAT	283 1BA223	Doska izolačná Isover eps 100 S-15 hr.170mm 1000x500mm	759,150	m2	12,00	9 109,80
13	MAT	283 1BA230	Dosky z penového polystyrénu Isover PIR COMBI hr.20cm	150,150	m2	68,00	10 210,20
14	713	71314-1151	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	22,000	m2	1,20	26,40
15	MAT	283 1BA203	Doska XPS - spádový klin	0,515	m3	170,00	87,55
16	MAT	283 1BA237	Doska izolačná Isover eps 150 S-7 hr.70mm 1000x500mm	15,750	m2	7,00	110,25
17	713	71319-0815	Odstránenie perlitového lôžka hr. do 50 mm	866,000	m2	1,50	1 299,00
18	713	71319-11201	Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením parozábrany	866,000	m2	1,50	1 299,00
19	713	99871-3102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	0,866	t	25,00	21,65
713 - Izolácie tepelné spolu :				34 173,63			
71 - IZOLÁCIE spolu :							57 991,90
76 - KONŠTRUKCIE							
764 - Konštrukcie klampiarske							
20	764	76431-1205	Klamp. PZ pl. zastrešenie hladké z tabúľ š. 670 mm, do 30°	7,000	m2	18,00	126,00
21	764	76431-1821	Klamp. demont. zastrešenia na hl. krytine1000, do 30° do 25m2	6,785	m2	1,00	6,79
22	764	76442-1210	Klamp. PZ pl.poplast. trneliaca lišta rš 100	8,000	m	6,00	48,00
23	764	76442-1220	Klamp. PZ pl.poplast. oplechovanie - vnút. a vonk. lišta rš 150 mm	270,000	m	7,30	1 971,00
24	764	76442-1350	Klamp. AL hr. 1,3mm balkónový profil s okapničkou	15,000	m	8,50	127,50
25	764	76443-0220	Klamp. PZ pl.poplast. oplechovanie atikovej odkvapničky rš 330	180,000	m	8,40	1 512,00
26	764	76443-0840	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	187,400	m	1,50	281,10
27	764	76444-1210	Klamp. PZ pl. poistný chrič 150x150mm	1,000	kus	5,40	5,40
28	764	76445-4802	Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-125	88,000	m	1,20	105,60
29	764	99876-4102	Presun hmôt pre klampiarske konštr v objektoch výšky do 12 m	0,609	t	48,00	29,23
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :				4 212,62			
76 - KONŠTRUKCIE spolu :							4 212,62
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :							62 204,52
Rozpočet celkom :							62 204,52

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok		Miesto: Sv.Gorazda 629/82, Močenok	
Objekt : Zateplenie strešného plášťa		JKSO :	
Časť : Ostatné náklady			
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:	Dňa:
Odberateľ: Obec Močenok		IČO:	
		DIČ:	
Dodávateľ: MENERT spol.s r.o.		IČO:	
		DIČ:	
Projektant: ÁTRIUM ARCH s.r.o., Jesenského 11, 934 01 Levice		IČO:	
		DIČ:	
ZRN			
	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN
1	HSV: 56 994,00	4 024,02	61 018,02
2	PSV: 4 154,89	374,22	4 529,11
3	MCE:		
4	iné:		
5	Súčet: 61 148,89	4 398,24	65 547,13
B			
IN - Individuálne náklady			
6	Práce nadčas		
7	Murárske výpomocce		
8	Bez pevnej podlahy		
9			
10	Sučet riadkov 6 až 9:		
C			
NUS - náklady umiestnenia stavby			
11	Zariadenie :		
12	Prevádzkové vplyvy		
13	Sťažené podmienky		
14			
15	Sučet riadkov 11 až 14:		
D			
ON - ostatné náklady			
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		
17	Inžinierska činnosť		
18	Projektové práce		
19			
20	Sučet riadkov 16 až 19:		
E			
Celkové náklady			
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:		65 547,13
22	DPH 20% z:	65 547,13	13 109,43
23	DPH 0% z:		
24	Sučet riadkov 21 až 23:		78 656,56
F			
Odpočet - prípočet			
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum:		dátum:	
pečiatka:		pečiatka:	

Odberateľ: Obec Močenok

Projektant: ÁTRIUM ARCH s.r.o., Jesenského 11, 934 01 Levice

Dodávateľ: MENERT spol.s r.o.

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok

Objekt : Zateplenie strešného plášt'a

Časť : Ostatné náklady

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu EUR
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	14 481,82	0,00	14 481,82
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	1 997,94	0,00	1 997,94
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	17 702,13	4 024,02	21 726,15
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	22 812,11	0,00	22 812,11
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	56 994,00	4 024,02	61 018,02
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :	204,75	0,00	204,75
71 - IZOLÁCIE spolu :	204,75	0,00	204,75
762 - Konštrukcie tesárske spolu :	2 032,74	27,72	2 060,46
76 - KONŠTRUKCIE spolu :	2 032,74	27,72	2 060,46
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	526,39	346,50	872,89
77 - PODLAHY spolu :	526,39	346,50	872,89
784 - Maľby spolu :	1 391,01	0,00	1 391,01
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	1 391,01	0,00	1 391,01
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	4 154,89	374,22	4 529,11
Rozpočet celkom :	61 148,89	4 398,24	65 547,13

Odberteľ: Obec Močenok

Projektant: ÁTRIUM ARCH s.r.o., Jesenského 11, 934 01 Levice

Dodávateľ: MENERT spol.s r.o.

Stavba : Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu v obci Močenok

Objekt : Zateplenie strešného plášťa

Časť : Ostatné náklady

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Spolu EUR
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1	011	31127-5532	Murivo z tvárnic pórobetónových hladké hr. 250 mm	2,544	m3	206,00	524,06
2	011	31127-5533	Murivo z tvárnic pórobetónových hladké hr. 300 mm	11,940	m3	205,00	2 447,70
3	014	34923-1811	Prímur. ostenia s ozubom z tehál vo vybúr. otvoroch s vysek. kapiex do 15	157,672	m2	73,00	11 510,06
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				14 481,82			
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
4	011	41732-1414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. B 25 (C 25/30)	5,014	m3	185,00	927,59
5	011	41735-1115	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	35,490	m2	11,00	390,39
6	011	41735-1116	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	35,490	m2	3,60	127,76
7	011	41736-1821	Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10505	0,251	t	2 200,00	552,20
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu :				1 997,94			
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
8	014	61242-5931	Omiatka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou	394,180	m2	26,00	10 248,68
9	011	61246-5115	Príprava podkl.BAUMIT-Betonkontakt, pod omiatky vnút.stien, zvýš.príflna.	394,180	m2	2,50	985,45
10	011	63240-1945	Penetrácia pre exteriér(balkóny,terasy,bazény...)	15,000	m2	4,80	72,00
11	011	63247-70011	Spádový poter-spádová vrstva na balkónoch,terasách hr.5mm	30,000	m2	13,00	390,00
12	011	63292-1942	Kladenie dlažby z betón. dlaždic 60x60cm na sucho, terče z PVC výška 2	143,000	m2	42,00	6 006,00
13	MAT	592 477700	Dlažba kamenná 60 x 60 x 4 cm sedé kamenivo	150,150	m2	26,80	4 024,02
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :				21 726,15			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
14	013	96203-2432	Búranie muriva z tehál dutých MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	12,155	m3	27,00	328,19
15	013	96504-3341	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	1,200	m3	135,00	162,00
16	013	96508-1712	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm do 1 m2	15,000	m2	4,50	67,50
17	013	96703-1132	Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC	315,344	m2	10,00	3 153,44
18	013	96807-1113	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien nad 1,5 m2	171,000	kus	1,50	256,50
19	013	96807-1126	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier nad 2 m2	16,000	kus	2,10	33,60
20	013	96807-2245	Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 2 m2	364,890	m2	7,80	2 846,14
21	013	96807-2456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	64,000	m2	23,00	1 472,00
22	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	106,101	t	16,00	1 697,62
23	013	97901-1121	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	106,101	t	9,54	1 012,20
24	013	97908-1111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	106,101	t	16,00	1 697,62
25	013	97908-1121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	2 546,424	t	0,50	1 273,21
26	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybraných hmôt do 10 m	106,101	t	14,50	1 538,46
27	272	97908-7212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	106,101	t	5,90	626,00
28	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-osta	106,101	t	29,00	3 076,93
29	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	102,020	t	35,00	3 570,70
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :				22 812,11			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :							61 018,02
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
71 - IZOLÁCIE							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
30	711	711 -	Jednozlož. silikat.hydroizol. hmota stierka vonkajšie vodór.	15,000	m2	13,65	204,75
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :				204,75			
71 - IZOLÁCIE spolu :							204,75
76 - KONŠTRUKCIE							
762 - Konštrukcie tesárske							
31	762	76234-1033	Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na zraz hr. dosky	101,700	m2	18,00	1 830,60
32	762	76234-1811	Demontáž debnenia striech rovných, z dosiek hrubých	93,048	m2	1,80	167,49

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	J. Cena EUR	Spolu EUR
33	762	76234-2451	Montáž kontralate	17,700	m	1,50	26,55
34	MAT	605 171730	Lata MD 2 do 25cm2 x 400-650cm	0,063	m3	440,00	27,72
35	762	76239-5000	Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	0,063	m3	85,00	5,36
36	762	99876-2102	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	0,036	t	76,00	2,74
762 - Konštrukcie tesárske spolu :				2 060,46			
76 - KONŠTRUKCIE spolu :							2 060,46
77 - PODLAHY							
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
37	771	77155-1113	Montáž keram.dlažieb mrazuvzdorným lepidlom FLEX	15,000	m2	33,00	495,00
38	MAT	597 6412000	Dlažba protišmyk.mrazuvzdorná keramická	15,750	m2	22,00	346,50
39	771	99877-1102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	1,308	t	24,00	31,39
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :				872,89			
77 - PODLAHY spolu :							872,89
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
784 - Maľby							
40	784	78445-2261	Maľba zo zmesi tekut. Weber-Terranova ručné nanáš.PROFI PLUS	709,524	m2	1,20	851,43
41	784	78449-3000	Zakrývanie otvorov fóliou v miestn.v.do 3,8m	428,890	m2	1,10	471,78
42	784	78449-3100	Zakrývanie otvorov papierom v miest. alebo na schodisku	169,500	m2	0,40	67,80
784 - Maľby spolu :				1 391,01			
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :							1 391,01
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :							4 529,11
Rozpočet celkom :							65 547,13

ZOZNAM NAVRHOVANÝCH SUBDODÁVATEĽOV

Uchádzač:

Obchodné meno: MENERT spol. s r.o.
Adresa sídla: Hlboká 3, 927 01 Šaľa
IČO: 17 330 165
V zastúpení: Ing. Marta Wöllnerová

Zoznam navrhovaných subdodávateľov v rámci zákazky:

„Zníženie energetickej náročnosti Združeného objektu v obci Močenok“

Tabuľka č.1

Por.č.	Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	Identifikačné číslo (IČO)	Predmet subdodávky	Podiel subdodávky na celkovej hodnote zákazky (v %)
1.	PETER'S ONE, s.r.o. Jasenie 180 976 75	36 717 771	Zateplenie fasády a striech	23
2.	R.G. – PLAST, s.r.o. Areál PD č. 319 Trstice 925 42	36 245 585	Výplne otvorov	16

a zároveň čestne vyhlasujeme:

že každý subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky podľa § 32 ods.1 zákona; týmto nie je dotknutá naša zodpovednosť za plnenie zmluvy.

V Šali, dňa 03.10.2017



...ová
...el'